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NAUJAUSI
TELEGRAMAI

Washington. Prez. Coo
lidge pasakys vieną prakal
bą Hooverio paramai. Vieta 
ir laikas dar nepaskirta.

New Haven, Conn. Coo
lidge sūnūs, važiuodamas 
gubernatoriaus Trumbull au 
tomobiliu, įvažiavo į kitą 
karą, kurį sutriuškino ir su
žeidė du asmeniu.

Maskva. Komunistų rate
liuose užvirė kova del val
stybinio teatro direktoriaus, 
Mejerholdo, kurį komisaras 
Lunačarskis prašalino. Da
lis komunistų Lunačarskį 
kaltina “buržujiškame.” Me 
jerholdas, kuris leidžia va- 
kacijas Francijoj, sakoma, 
kai Šaliapinas, į Rusiją ne
grįš, bet dirbs svetimtau
čiams.

Berlin. Vokietijos valdžia 
uždraudė įvežti įš Ameri
kos miežių, nes patirta, kad 
miežiuose yra pelėsių, nuo 
kurių serga Vokietijos api
penėti gyvuliai.

Washington. Amerikos 
valdžia yra pripažinusi nau
ją Kinų tautininkų valdžią. 
Kitos valstybės dar nėra jos 
pripažinę.

London. Anglijos valdžia, 
patraukusi teisman turtin
gą laivų savininką, gavo iš 
jo pusantro miliono dolarių, 
kuriuos tas ndsuko, mokėda 
mas income taksą.

St. Louis. Nežiūrint laik
raščiuose paskelbtų gandų, 
lakūnas* Lindbergh pareiš
kė, kad jis ženytis dar ne
mano.

Washington. Federal Re
serve raportuoja, kad Rug- 
piuty biznis padidėjęs Ame
rikoje, lyginant su Liepos 
mėnesiu.

Roma. Civilis apsivedimas 
kumštininko Tunney ir tur
tuolės p-lės Lauder įvyks na 
me Italijoj, kur gimė poetas 
Tasso, parašęs garsią poe
mą “Jeruzalis.”

Waterbury, Conn. Dr. M. 
Devenis kalbeliavo iš Pary
žiaus, kad Spalių 16 dieną 
grįš į Waterbury vėl medi
cina praktikuoti. Paryžiuje 
daktaras lanko įstaigas, ku
rios artimos medicinos pro-

London. Mokslininkas 
Lodge pranašauja, kad mė
nulis kacla nors nupuls ant 
žemės ir sutriuškins visą gy 
vybę. Bet tas įvyks labai, 
labai tolimoje ateity.

Fabriano. Šioje Italijos 
daly buvo juntama silpni že
mės drebėjimai.

Ryga. Latvijos Ministe- 
rių Kabinetas davė Angli
jos karališkam monetynui 
užsakymą padaryti 5,000,- 
000 latviškų pinigėlių po 1 
ir 2 santimus vertės (Lat
vių 100 santimų lygus 19 
amerikoniškų centų),
ŠELPKI M LIETUVOS VILTĮ 

— MOKSLEIVIJĄ!

SMITHUI NEPATINKA HOO
VERIO NENORAS STOTI 
I GINČUS.

JIS SMARKIAI REPUBLIKONUS UŽSIPUO
LĖ KALBOJE MIESTE ST. PAUL

Japonijos Karalaitis Apsivedė Su Mergina, Ki
lusia Iš Liaudies

Brooklyno “Eagle” korespondentas, kuris važinėja 
su Smtihu, praneša šitokią ižinią: “šimto nuošimčių pil
numo tyla, kurios Herbertas Hooveris prisilaiko akyvaiz- 
doje Smitho užpuolimų, davė gilų susirūpinimą Smithui, 
kuris negali išgalvoti kaip jis galės smarkią kovą vesti 
prieš priešą, kuris atsisako su juo kovoti. Smithas skun
džiasi: ‘Aš negaliu užtenkamai kietai mušti. Mano prie
šai nieko neatsako. O kaip aš kovoti galiu, jei mano prie
šai nieko nesako?” .

Kalbėdamas St. Paul mieste, kur jį sakoma, sutiko 
minia beveik lygi tai, kuri sutiko lakūną Lindberghą, 
Smithas vėl smarkiai užpuolė republikonus .už vilkini
mus. Sako, jie vilkino farmeriams pagalbą, jie vilkino pa
žaboti Mississippi upę nuo potvinio, jie vilkino įsteigti 
viduj šalies pigių vandens kelių. Kalba jo 10,000 klausy
tojų labai patikusi. 1

Japonijos karalaitis apsive-TOKIO, Rugs. 28 d.
dė su buvusio Washingtone ambasadoriaus dukteria, ku
ri yra prastos kilmės. Tai pirmą syk Japonijos istorijoj 
karališkos kilmės žmogus veda prasčiokę. Abu jie, sako
ma, vedasi iš meilės. Todėl Japonų tauta linki jaunai po
relei didelės laimės. Ceremonijų^pasižiurėti nepakviesta 
nei vieno svetimtaučio.

Brazilijoj
Plečkaitis Rengėsi 
Lietuvą Užimti

Genewich Vėl Puikiai
Pasirodo ' ''

New York. Gražiai aną savai
tę pasirodęs Lietuvis sviedėjas 
Genewich, kada sunkioje kovo
je nugalėjo svetimą jauktą, ket 
•virtadieny vėl puikiai savo spė
ką parodė. Giants lošė šį sykį 
su Chicagos jauktu, vadinamu 
Cubs (Meškiukai). Pirmą lošą, 
kurioje Genewich nedalyvavo, 
Giants pralošė 3 prieš 2. Bet 
antrą lošą, kur Genewich svie
dė, Giants laimėjo 2 prieš 0. 
Genewich nedavė nei vieno įbė- 
gimo Meškiukams.

Chicagos jaukte grajno lie
tuvis Wilsonas, kuris 
“centre-fielid” vietą.

Surado Caristų
Turtą Vilniuje

ti ži m a

Berlin. Viename iš senų Vil
niaus palocių, darbininkas ra
do turtą, susidedanitį iš bran
gių akmenų, įvertinamą apie 
$200,000.

Prieš didįjį karą tame palo- 
ciuje gyveno vienas augštų Ru-

Hooveris Smithą 
Viršija

- New York, žurnalo “Litera
ry Digest” vedamame balsavi
me Hooveris veik du syk dau
giau balsų gauna, negu Smith. 
Už Hooverį jau suplaukė 
198,000 balsų, o už Smithą — 
92,000.

Pastebėta, kad iuž Hooverį 
balsavo 1,571, kurie 1924 me
tais balsavo socialistų sąrašą. 
Už Smithą balsavo 2,669 
cialistai..

so

žvėriška žmogžudyste 
Sovietuose

Smolenskas. Laikraštis “Bied 
nota” praneša, jogei Smolensko 
gubernijoje tapo žvėriškai nu
žudytas komunistas-biedniokas, 
Trofim Volkov.

Kaimo ūkininkai jį kapojo 
kirviais ir daužė basliais. Vie 
has “kulokų” pavargęs, kitas 
patarė: “Mušk kol mirs — vis- 
tiek reikės sėdėt!”

[Bremen. Ercplanas Bremen, 
kuriuo vokiečių lakūnai drauge 

sijos valdininkų. Kur dabar ji ®u a^r^u i® Vokietijos buvo į A- 
sai randasi, nežinoma. Jeigu ji
sai nesusiras, tai turtas pasi
liks radėjo nuosavybe, — žino
ma, jei Lenkų banditų valdžia 
prie jo neprisikabins.

Pirmoji Amerikoje
Gimusi Beždžionė

mėriką atlėkę, pirmą kartą per 
Atlanto vandenyną, pargaben
tas iš Berlino tarptautinės or- 
įaivininkystės parodos į Bre- 
menhaveną.

Jis, Behlino parodai pasibai
gus, manoma gabenti į Ameri
ką ir čia muziejuose rodyti.

Žinios iš Lietuvos
IŠ “EMIGRANTŲ” 

BURBULO — PIŠŠŠŠ!
Vilnius. Anot Lenkų laikraš

čių, Rugpiučio 22 ir 23 dd. Vil
niuje įvykęs Lietuvos politinių 
“emigrantų” susivažiavimas, ku 
rian Lenkų banditų “valdžia” 
gabeno tuos “emigrantus” iš 
Latvijos, Vokietijos ir kitur, 
prastai sprogęs: pasisekę suvež 
ti vos 21 asmuo.

Apie tą konsipiratyvinį susi
važiavimą tik dabar tenka atsi- 
žinoti, Ikad jis buvęs visiškai ne 
panašus į triukšmingą pereitų 
metų Rygos suvažiavimą.

naikinta bet kokie buvusios Ru
sų ar Vokiečių okupacijų žen
klai, kaip antai: vieši parašai, 
tų valstybių ženklai, etc.

Geras sumanymas Vilnijos 
Lietuviams, kur tik galint nai
kinti dabartinių okupantų žen
klus.

VILNIAUS LIETUVIAI IŠ
KOVOJO NUO BANDITŲ 

MOKYKLĄ
Vilnius. Per ilgą Lietuvių ko

vą, pagaliau Lenkų banditų o- 
kupacinė “valdžia”, tariant jos 
Kuratorija, Rugpiučio 31 d. 
leido p. A. Valaičiui steigti prie 
V. D. Gimnazijos Lietuvių kal
bos kursus suaugusiems.

Nuo Rugsėjo 17 d. jie turėjo 
jau atsidaryti.

Kaunas. Yra žinių, jog susi
siekimo ministerija ruošiasi vėl 
keisti gelžkelių tarifą. Nauja
me tarife tarp kita ko busią 
padaryta 50 nuoš, nuolaida žur 
Ralistams, jei jie pirks bilietą 

I nuvažiuoti ir grįžti. Užsienių 
žurnalistams bus duodamos to
kios nuolaidos, kokias jie gau
na kitose valstybėse.

VILKAS PAPIOVĖ ARKLĮ
Norkūnai, Rokiškio v. (“V- 

bės” kor.) — Rugpiučio 25 d. 
nakties laike, ganykloje, vilkas 
papiovė pil. Piipinio arklį.

P. Kriukelis.

NAIKINA “WROGOW” 
ŽENKLUS

LENKAI VIS DAR TEBEŠIR- 
MOLIUOJA

Pad em arklini j y Lenkai dar 
neperstoja kai kuriose vietose 
■linijos kuoliukus perkeldinėti į 
musų pusę. Jų lėktuvai vis dar 
pasirodo musų pusėj. Rugp. 20Vilnius. Artinantis Lenkijos

10 metų nepriklausomybės die-■-21 d. Trakų apškr., prie Ma
nai, Lenkai išleido parėdymą, naičių ežero, Lenkai apšaudė 
kad iki to laiko visur butų pa- musų sargybinius policininkus.

Sao Paulo. (Rašo J. Zave). 
Pas mus nutiko keletas ndujų 
dalykų. Rugp. 25 d. įvyko “Auš 
ros” Dr-jos balius, žmonių bu
vo mažoka. Muzikantai buvo 
Braziliečiai, kurie grajno vien 
Brazilijos šokius. Tačiau, Lie
tuviai greitai jų šokius pramo
ko, nes jie prasti: varinėjas! 
priekin ir atgal ir vienas šo
kis mažai skiriasi nuo kito. 
Lietuviškų šokių pianu paskam 
bino vargonininkas Aniulis. 
“Aušros” choras sudainavo 5 
daineles.

Ant rytojaus nutiko “Auš
ros” ir “Susivienijimo” draugi
jų susirinkimai. Buvo svarsty
ta klausimas, kur skirti pini- 
guą surinktus iš parapijonų 
kunigo algai. Mat, kunigas sa
kosi dar galįs pragyventi iš 
mišių, šliubų, etc. O tuos pini
gus siūlė skirti įsigyti kapams, 
pastatyti mokyklą, o paskui nu 
sipirkti ar pasistatyti bažny
čią.

Susivienijimo nariai išrinko 
naują valdybą. Vietoj pirminin 
ko Zarakausko, kuris buvo 
krikščionims demokratams arti 
mas, išrinkta kitas, kairesnis.

Berlin. Atėjo žinių iš Kauno 
apie areštavimą lenkų generali
nio štabo karininko ant de- 
marklinijos, kur jis su Plečkai
čio “armija,” pastiprintas len
kų pulku, ruošėsi Lapkrity da
ryti puolimą ant Lietuvos ir 
užimti Kauną.

Philadelphia, šio miesto Žvė
rynas turi garbę būti vieta, 
kur pirmą sykį Amerikos isto
rijoje gimė beždžionė orang
utangų veislės. Paprastai tos 
beždžionės belaisvėje nesivaiso. 
Anais metais Berlino žvėryne 
gimė vienas, tai motina ant ry
tojaus jį (pasmaugė. Philadel- 
phijos naujagimis sveria 10 sva 
rų.
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$3.00 $3.00
VISIEM PO TIEK!

Buffalo Valdžia žmogui
Lėšuoja $58.02

Jersey Pranašas Skelbia 
Vėlyvą Žiemą VIENYBE” BENDROVĖ TEIKIA PROGOS VELTUI ĮSIGYTI 

GERŲ KNYGŲ UŽ $3.00!

Innsbruck. Tula Austrijokų 
pora per 13 metų apraudojo sa 
vo sūnų kaipo kare žuvusį, bet 
dabar gavo nuo jo laišką iš Ru
sijos, kuriame sako, kad neužil
go sugrįš. Sako, išbuvęs visą lai 
ką kalėjime. Jį Rusų armija bu 
vo paėmusi belaisvėn 1915 me
tuose.

Washington. Vėliausiais ap
skaičiavimais, patirta, kad Flo
ridoj pagalbos reikalinga 45,- 
000 asmenų. Juos, kol sugrįš 
į normallišką gyvenimo kelią, 
palaikyti atsieis $5,000,000. 
Jau dabar surinkta pora mili
jonų dolarių. Tą imasi sau A- 
merikos Raudonasis Kryžius. 
Hooveris parama labai susirū
pinęs; pats smarkiai tam tiks
lui dirba.

Washington. Finansų Depar
tamentas apskaičiavo, jog iš vi
sų Amerikos miestų, brangiau
siai valdžia apseina Buffalo]e, 
didžiumoje Lenkų apgyventam 
mieste. Pereitą metą ten val
džia lėšavo $55.50, o šįmet jau 
— $58.02 nuo gaivos kiekvie
nam miestelėnui, nuo kūdikio 
iki senuko.

Antras palei brangumą, mies 
tas yra irgi New Yorko valsti
joje, būtent Poughkeepsie. Bet 
jame žmogui valdžia lėšuoja 
tik $38.39.

Ameri- 
garsus 
Z acha
jau 87

Obregonas Buvo Ap
draustas $1,000,000 Sumai

Wildwood, N. J. šiemet žie
ma bus vėlyvas svečias 
koje, — taip pareiškė 
vietinis pranašas, Kaip, 
riah Learning. Jis turi
metus ir daug metų orą gerai 
nuspėdavo, o šiemet tą nuspė- 
jęs iš fakto, jog laukinės žąsys 
šiomis dienomis lėkę ne į pie
tus, bet į šiaurę.

— Jeigu šiuo metų laiku žą
sys lekia į šiaurę, tai savo over 
kočruose ir flanelio rūbuose 
kamforines kandžių bolihkes 
dar palaikyk per ateinančius 
tris mėnesius, — taip bylojo 
Jersey pranašas.

Šioji proga nebus ilgam. Pasinaudokite tuojaus! Budas gavi
mui veltui knygų yra labai lengvas ir paprastas. -Prikalbinki naują — 
"Vienybei" skaitytoją ant metų ir prisiųsk $4.00. Jeigu užrašo į Lietuvą, 
tai “Vienybė” metams $5.00. Pasirink žemiaus pažymėtų knygų už $3.

Kviečiame visus “Vienybes” skaitytojus prie laimėjimo veltui gerų 
ir naudingų knygų. Gauti vieną ar daugiaus skaitytoją yra labai leng
va: kiekvienas turime draugų ir pažįstamų, tik reikia juos pakalbinti. 
Visų laimėjusių dovanas bus vardai skelbiami “Vienybėj” kartu ir naujų 
skaitytojų vardai. Kas pirmutinis?

Dovanoms skiriamos knygos iš kurių turi teise pasirinkti kiekvienas 
pats užsirašęs “Vienybe” arba visi tie, kurie prikalbins kitus užsirašyti.

2.

Meksiko City. Tik dabar pa
aiškėjo, kad nužudytasis Meksi 
kos išrinktasis prezidentas O- 
bregonas, buvo įvairiose Ameri
kos kompanijose Los Angelėje, 
apdraustas $1,000,000 sumoj.

Kadangi Obregonas mirė ne
natūralia mirčia, todėl kompa
nijos ketinančios užginčyti 
drausmės pinigų išmokėjimą. 
(Del šito vdliotaiies Obregono 
paveldėjai ke’lsią Amerikoje 
prieš kompanijas bylas.

šiaučius Siūlosi
Lenkijos Karalium

Poznanius. Į redakciją “Ga- 
zeta Wągrowiecka” atsilankė 
šiaučius, 57 metų senis, Franci- 
szek Gawlowicz, ir pranešė, kad 
jis jau proklamavęs save Lenki 
jos karaliumi. Draug pareiškė, 
kad turįs sūnų, kuris apsiimąs 
būti sosto įpėdiniu. Laikraš
tis pažymi, kad pastaruoju lai
ku panašios rųišies mani j akų 
Lenkuose vis daugiau atsiran
dą.

3.

4.

5.

6.

Lietuvių Tauta Senovėje ir Šiandien. To
mas antras. (Kiekvienas Lietuvis ar Lie
tuvaitė privalo žinoti savo tautos pra
eitį) ----------------------------------------- $1.75

Lietuvos Istorija, Tomas Antras. (Dau
gelis musų vientaučių mažai žino apie 
Lietuvos Istoriją, šioji knyga duoda pla
tų istorinį žinojimą) — — — $1.50 

Iš Gyvenimo Lietuviškų Vėlių bei Vel
nių. (Knyga, kurioje atpasakojama nuo 
seniausių laikų Lietuvos žmonių gyveni
mo, kaip jie matydavo vėles bei velnius, 
labai žingeidi ir užimanti knyga) S 1.50 
Vokiečių Okupacija Lietuvoje nuo 1915 
iki 1919 metų. (Ši knyga didelė ir pa
veiksluota, aprašymai Lietuvių ir Anglų 
kalboje. Privalo rastis kiekvienoje šeimy
noje, tai aiškus vaizdai iš pasaulinio ka
ro) --------------------------------------------$1.50

Apysakos. Paskutinė Ašara, Geras Žmo
gau, ar nematei.’ ir Kol Saulė patekės. 
(Šios knygos pats turinys už save kal
ba) ----------------------------------------------75c.

Kuprelis. (Knyga, kurią pradėjus skaityti 
nesinori nei valgyti, nei miegoti, tik kas 
bus toliaus) — — ------- 75c.

7.

8.

9.

10.

12.

13.

14.

Plyšimas Nuo
Prakaito Lašo

Durham, N. C. Prakaito la
šas, nukritęs mio darbininko 
kaktos į kemikadų mišinį, kurį 
jis maišė, įvykdė eksplioziją 
viename fabrikėly čia. Plyši
mas pasireiškė liepsna, nuo ku
rios fabrikėlis užsidegė.

Kenosha, Wis. Keturi vyrai, 
paėmę tūlą Hendricksoną, va
žiavusį su dviems savo dukte
rims automobiliu, nusivežė į to
limą farmą, kur karšta smala 
išsmalavo ir surišę paliko ant 
vieškelio, apkloję vilnone mar
ška. Hendricksonas dirbo pas 
Allen kompaniją, kurioje da
bar eipa darbininkų streikas.

--------- 6$c.

Jaunieji Skriauja. (Vaizdas iš aunuolių 
gyvenimo ir jų troškimai) — — 75c. 
Rytojun Bežiūrint. (Knyga, kurioje aiš
kiai parodoma kaip ateity pasaulis pri
valo gyventi ir kaip prašalinti darbo 
žmonių vargus ir skurdą)------------- 65c.
Visuotinoji Isterija. (Šią knygą skaitant 
reik gerai šonkaulius suvaržyti, kad nuo 
gardaus juoko nepasidarytų ekspliozi- 
ja) — —
Vargdieniai. (Gyvas vaizdas iš Lietu

vos žmonių gyvenimo su ponais... ir ką 
mus protėviai yra pergyvenę)---------50c.
‘ Vienybė” (25 metų jubilėjinis leidi

nys, su 4 1 paveikslu žymesnių rašėjų bei 
visuomenės veikėjų)---------------------50c.
Pasikalbėjimas apie Dangų ir Žemę. (Ši 

knygelė labai žingeidi ir verta kiekvienam 
perskaityti)-------------------------— —— 25c.
Kur Musų Išganymas? (Kiekvieno dar

bo žmogaus yra šventa pareiga šią kny
gelę perskaityti ir žinoti)---------------- 25c.
Juokų, Dainų ir Sapnų Orakulas. (Per

skaitęs šią knygelę, kiekvienam pokyly 
ar bcsčdoje tiek prijuokinsi svetelius, 
kad jų šonkauliai tratės)---------------- 25c.

Pinigus ir skaitytojus, kartu pažymėję norimas knygas siųskit adresuodami

“VIENYBĖS” DOVANU SKYRIUS
193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
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V I E N Y B B
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METINE PRENUMERATA: 
Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur-------- $5.00

LITHUANIAN TRI-WEEKLY 
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KRITIKAVIMAS
Literatūros, ar dramos-muzikos kritikas parodo 

mums veikalo gerąsias ir silpnąsias puses. Kiekviena kri
tika, kuri atsiremia sveikų gyvenimo principų, veikalą 
papildo ir nurodo kūrybai platesnį užsimojimą. Sykį kom
pozitorius Šimkus, nuvykęs į Vokietijos Dresdeną, “už
sikrėtė” muzikos futurizmu ir grįžęs Lietuvon parašė 
pianui kompoziciją “Siluetai,” kurią viena gabi pianistė 
Amerikoje pavadino vienu žodžiu “terrible.” Laimei, Šim
kus daugiau futurizmo keliu nėjo, bet tuo žodžiu galima 

" pavadinti daugumą pastangų nurodyti dabartinei Lietu
vos valdžiai “tikrąjį” kelią. Kritikai, pamiršę savo svei
kus pagrindus, padaro tą, ką tegalima pavadinti “terri
ble.” Sandarietis pamiršta tautybės principą, socialistas 
darbininkų labą bei gerovę, o ir komunistas su savo kru
vinomis rankomis bando ką tokio tarti.

Gal niekas kitas tiek nežino ir neįvertina dabartinės 
Lietuvos valdžios silpnų pusių kaip tautininkai, arba 
žmonės, kuriems tautybė ir tautos gerovė yra arti šir
dies. Ta valdžia turi diktatūros pobūdį, o kiekvienas kul
tūringas žmogus žino, kad istorija moko, jog ir geriau
sios diktatūros neamžinos ir nėra tautai sveikos. Gražiai 
Hooveris tą pareiškė savo kalboje Newarke, kada sakė, 
kad valstybės valdžia turi siekti laikyti valstybėje atvi
ras visas progas, kurios tik pavelija gabesniems žmonėms 
iškilti į vadovaujamas pozicijas. Nes tauta be gabių va
dų yra kai laivas be kapitono. O tokiu progų iškilti dau
giausia yra ten, kur valstybėje viešpatauja pilna as
mens, žodžio ir sąžinės laisvė. Tokios gi laisvės diktatūro
je, savaime aišku, negali būti. Tą, matyti, puikiai su
pranta ir dabartinė valdžia Lietuvoje, kurios oficiozas 
“Lietuvos Aidas” paskutiniu laiku nurodė, kad dabarti
nė valdžia yra tik laikina, pereinama forma, įsteigusi 
galimybių kitokiai, labiau gadynės dvasiai atatinkamai 
formai. , .

Daugelis kritikų, tačiau, to nesupranta ir nieko gero 
Lietuvoje neranda. Jie mato ir kalba tik apie silpnąsias 
puses, užmerkdami akis į gerąsias. Iš tokio gi kritiko nau 
da maža.

Pavyzdžiu, niekas nenurodo į tą svarbų darbą, kurį 
Lietuvos tautininkai atlieka, naikindami krikščionių de
mokratų partiją, kurią galima prilyginti prie Tammany 
organizacijos New Yorke, vienas iš kurios žmonių šian
die yra Queens valsčiaus teismo teisiamas už išmelžimą 
suktu keliu iš piliečių apie 10 milionų dolarių. Krikščio
nims Lietuvoje viešpataujant, kyšininkai bujojo ir išsi
dalino dvarelių centrus. Atsirado garsios lašinių skutimo 
bylos, sacharino šmugeliai, istorija su deimantais, Petru
lio bylos. Tapo paniekinta demokratinio seimo idėja, Lie
tuvos piliečiai buvo pripratinti būti karo stovio įstaty
mų valdomi, varžyta laikraščiai, susirinkimai, draugijos, 
ir tt. Tikyba, arįa geriau pasakant, klerikalizmas, buvo 
įleistas į visas valstybės ir viešojo gyvenimo vietas. Net 
cigaretų nebuvo valia parduoti laiku, kada kunigas mi
šias bažnyčioje laikė!

Krikščionių nykimas eina plačia vaga Lietuvoje. Jau 
mums teko nurodyti kaip jų organas “Rytas” dėlto ver
kė. O katalikų laikraščiai Amerikoje atvirai sušuko: — 
“Lietuvos valdžia dirba socialistų darbą.” Bet ne socia
listų darbą dirba, tik tautos. Lietuvių tautoje yra gyvas 
reikalas sumažinti klerikališkai nusistačiusios kunigijos 
įtaką viešam gyvenimui. Tą reikalą suprato Dr. šliupas, 
kada pakėlė prieš kunigiją kovą Amerikoje. Tas reikalas 
dar gyvas ir dabar ir Lietuvos valdžia gerai daro, slo
pindama krikščionių partijos įtaką.

Ruošiasi Prislėgti 
Smulkius Biznierius

Pirklių laikraščiai praneša, 
kad didieji biznieriai galvoja 
apie naują būdą suvaržyti ma
žesnius. Yra manoma neparduo 
ti prekių iš urmo (wholesale) 
sandėlių tiems, kurių metinė 
apyvarta pasirodo “permaža.” 
Tuo budu urmininkai mano sa
vo pelmus padidinti, bet ma
žų biznių skaičius bus apgenė
tas.

Nežiūrint sakymų, buk biz
nis Amerikoje šiemet geriau ei
na, negu pernai, tačiau šaltos 
skaitmenys to nepatvirtina. Y- 
ra laukiama biznio sumažėji
mo automobilių pramonėje, 
plieno ir statyboje.

Lietuvos Universitetą 
Pertvarkė

Lietu-vos universitetas, krikš- 
i čionių viešpatavimo laikais į- 
kurtas, buvo aprūpintas teolo
gijos dalykuose. Pavyzdžiu, te
ologijos-filosofijos skyriuje bu
vo net 22 katedros!

'Dabartinė valdžia pertvarkė 
tą skyrių, palikdama tik 11 ka
tedrų. Visai uždaroma veteri
narijos skyrius, kuris perkelia
mas į žemės ūkio akademiją. 
Universitetas dabar vadinsis D 
LK. Vytauto vardu.

—o—
Ar Prasidės Naujoji Gadynė?

Abieji Meksikos kongreso Ru 
mai vienu balsu išrinko dabar
tinį vidaus reikalų ministerį, 
Gil, Meksikos laikinuoju pre
zidentu. Gil tampa, tokiu budu, 
pirmuoju civiliu Meksikos pre
zidentu. Ikišiol tą vietą vis bū
davo užima kariškiai-generolai.

Gil manąs pasilaikyti tą pa
tį ministerių kabinetą, kuris tar 
navo Calles’ui. Generolai, sa
koma, sutiko jį remti. Todėl 
Meksika gali būti tikrai įstos 
į ramios, demokratinės valdžios

| kelią.
—°— 

įdomi Medžiaga
“Vienybės” editorialą, kuris 

tilipo Rugp. 28 antgalviu “Iš 
Rusų Kultūros,” persispausdi
no ne tik Bostono “Keleivis,” 
bet ir Amerikonų žurnalas — 
“The Living Age” (.Spalių mė
nesio numery).

Tas rodo, kad “Vienybė” 
taiko dėti gyvus ir įdomius 
lykus. Minėtame editoriale
vo kalbama apie raportą tūlo 
Ruso milicininko, kuris rašė 
“raportą apie savo vado pasL 
elgimą tam pačiam vadui. Tas 
raportas pirmiausia tilpo Mas
kvos “Izviestia.”

pa- 
da- 
bu-

SMITHAS EUROPOS SPAUDOJE
Godžiomis ausimis Europos gyventojai gaudo kiek

vieną žinutę apie Amerikonų kandidatus į prezidentus 
— Smithą ir Hooverį. Mat tas, kuris atsisės po Coolidge į 
Baltąjį Namą, turės didelės svarbos Europai. Visi jaU 
mato, kad Amerika’ Europą laiko savo delne. Be Ameri
kos pinigų, be Amerikos prekybos ir biznio, Europa butų 
amžinas bankrotas. Amerikos galybę rodo kad ir šis fak
tas: Anglija ir Francija pasirašė sutartį, kuri paliečia lai
vyno dalykus. Ta sutartis nepatiko Amerikai ir Anglų 
diplomatai pasiskubino pareikšti, kad ji busianti atšauk
ta! Matote, Amerikos tiek privengiama, kad dvi didelės 
valstybės atsisako nuo sutarties, kuri Amerikai nepatin
ka. Todėl, suprantama, kodėl Europiečiams svarbu žinoti 
Baltojo Namo busimo įnamio ypatybes.

Apie Smithą tiek daug rašoma, kiek apie Hooverį. 
Europiečiai nesusivokia del jo pirmojo vardo, kurį Ame
rikoje sutrumpintai vadina “Al”. Todėl vienas Italų laik
raštis vadina Smithą “Albertu,” o kitas vadina jį “Alek
sandru,” priklausančiu į “ŠVento Tammany organizaci
ją.” Romos “La Tribūna” vadina jį “ii senatore Smith,” 
o Paryžiaus “Cyrano” sako, kad jis buvęs vienas iš pre-

LAIDAVIMAS
(Iš Schillerio — vertė A. Laisvūnas)

zur- 
uni-

i
Kipro Petrausko Maršrutas 
Po Europą

Musų operos žvaigždė Kipras 
Petrauskas, labai sudomino Va 
karų Europą -paskutinėmis sa
vo gastrolėmis Berline, kur ji
sai dainavo su šaliapinu. šio
mis dienomis Kaunan atvyko 
šailiapino gastrolių rengėjas 
Leonidovas — vėl 'kviesti Pet
rauską į tolimesnes gastroles 
Vakarų Europoje, dainuoti sy
kiu su šaliapinu, tuom tarpu 
operose “Faustas” ir “Sevillės 
Kirpėjas.”

Be to, numatoma šiemet p. 
Petrausko koncertų eilė Pra
goję, Budapešte, Romoj ir ki
tur.

Apie Amerikon p. Petraus
ko atkeliavimą daugiau iš Kau
no vėl neberašoma.

—o—
Anglijos Darbininkai 
Naujuoju Keliu

“Manchester Guardian” 
nalas dėl Anglijos darbo
jų kongreso atliktų darbų, sa
ko :

“Anglijos organizuotų darbi
ninkų kongresas griežtai iškai
šė gaires naujam keliui, ku
riuo Anglijos darbininkų judė
jimas eis. Nusistatymas prieš 
kairiuosius net iki kraštutinu
mo nuėjo. Visais klausimais, 
kur tik komunistai kišo dvylekį 
— nuo pasitarimų su darbda
viais iki Rusijos pripažinimo -- 
nutarimas buvo vis vienas: pil
nas pritarimas unijų vadams 
ir skaudus smūgis kairiesiams.”

Kongresas paskyrė komisiją, 
kuri apsvarstys unijų pertvar
kymo reikalą, ir užgyrė vadų 
vedamas su darbdaviais dery
bas klausimu iš viso * už
baigti streikus. Visi ginčai bu
tų rišami tam tikros tarpi
ninkų komisijos.

žurnalas sako, kad darbinin
kų kongresas, parodė, jog vy
stosi iš paprastų ginčų susi
rinkimo į tikrai rimtą orga
ną, pripažįstantį reikalą kiek
vieną dalyką moksliškai ištirti 
ir politiką ateičiai nustatyti 
labai atsargiai.

—o—
Lietuviai Vis Drąsyn Politikon

“V-bės” koresp. praneša, jo- 
gei Bostone du Lietuviai kan
didatavo į demokratų partijos 
valstijinę konvenciją ir abu pir 
muose balsavimuose laimėjio. 
Julius Mikalionis (žemnamijos 
agentas) ir A. Kasparas (D-ro 
Kasparo įbrolis).

Gerai, kad Lietuviai prade
da vis daugiau šio krašto po
litika domėtis. /

zidento Wilsono artimų pagelbininkų, darant Versalės 
sutartį!

Daugeliui laikraščių ypatingai rupi Smitho tautinė 
kilmė ir jo tikyba. Socialistų organas Austrijoj aiškina 
savo skaitytojams, kad “Airio darbininko sunui tapti 
prezidentu Washingtono Kapitoliume savaime butų kaip 
ir koki revoliucija Amerikoje, nes ikišiam ta vieta vis bū
davo rezervuojama turtingąja! Naujosios Anglijos aristo 
kratijai.” Ta teorija gal ir butų gera, tik bėda tarne, nesu 
tinka su istorijos faktais. Coolidge yra pirmutinis prezi
dentas, kilęs iš Naujos Anglijos, nuo Arthur laikų (nuo 
1881 metų). Tūlas katalikų kunigas nupasakoja Italams, 
kad už Smithą balsuosią 25 milionai Amerikos katalikų. 
O Hooveris (kurį jis “slebizuoja” kaipo Howerį), esąs 
pirmutinis kveikeris, norintis tapti Amerikos prezidentu. 
Istorikas Ferrero, rašydamas į Ispanų “EI Sol,” sako: 
“Pirmu syk istorijoj katalikas varosi į Amerikos prezi
dentus, o Amerika, reikia žinoti, yra protestoniškiausia 
respublika pasauly. O dar stėbėtiniausia tas, kad Smithas 
yra. demokratų kandidatas. Demokratai gi atstovauja tą, 
ką Europoje krikština kairė, tai yra, partiją liberalizmo 
ir liaudies, o republikonai atstovauja turtuolius ir kbn- 
se r vatu s.”

Daugelis laikraščių pažymi Smitho gabumą politiko
je ir aprašo kaip jis darbu,- pasirįžimu, gyvumu iš nieko, 
tapo vadu “didžiausios valstijos Amerikoje.” Kiti nuro
do, kad Smithas kilimu yrai iš naujųjų emigrantų gent- 
kartės, kuri į 30 metų tapo vienu iš svarbiausių elementų 
Amerikos politikoje. Žurnalas “New Statesman” piešia 
Smithą kaipo nuoširdų politikierių, atvirą, ir kaipo žmo
gų didelių valdiškų tvarkymo gabumų. Londono “Times” 
sako: “Smitho nominacija tuo įdomi, kad, viena, jis yra, 
taip sakant, žmogus nuo gatvės, o, antra, jis yra katali
kas.”

Tai taip Europos spauda apibudina demokratų par
tijos kandidatą Į Amei',ikos prezidentus.

Prie tirano Dioniso slenka 
Moerus, ilgu peiliu po drabužiais. 
Jį sučiumpa gudrus šnipai.
—“Ko norėjai daryt peiliu? Sakyk!”— 
šaukia jam žiaurus valdovas.
—“Miestą nuo tirano išliuosuoti!” 
—“Už tai savo gyvybe užmokėsi.”
“Aš esu, taria jis, mirti pasirengęs 

ir neprašau dovanoti man gyvybės; 
tačiau tu padarytum man didžią malonę, 
jei išklausytum mano maldavimo 
duotį man tris dienas laiko, 
kol aš savo seserį apvesdinsiu.
Aš palikčiau tau savo draugą, kaip laidą, 
jei aš pabėgčiau, — jį galėtum tu pasmaugti.
Tada piktai nusišypso karalius 

ir taria trumpai pagalvojęs: 
“Tris dienas laiko tau duosimu, 
tačiau žinok, jeigu, praėjus tam terminui, 
tu dar nebusi sugrįžęs, 
tai tavo vietoj laidos turės mirti, 
bet tau bausmė bus visai dovanota.”
Ir jis ateina pas draugą: “Karalius nusprendė, 

kad aš ant kryžiaus gyvybe 
turiu .užmokėt už savo nedoras pastangas, 
tačiau jis sutinka duoti man tris dienas, 
kol aš savo seserį už vyro išleisiu.
Taigi pabūk tu karaliui įkaitu, 
iki aš atvyksiu tavęs išvaduoti.”
Tylėdamas apkabina jį ištikimas draugas 

ir prisistato tuoj tiranui, 
o pasmerktasis tada išvyksta iš ten. *
Pirmiau, negu trečias rytas prašvinta, 
jis jau yra savo seserį apvesdinęs 
ir rūpestingai skubinasi, 
kad nepraleistų nustatyto termino.
Lietus pilia, kaip iš viedro, 

nuo kalnų kriokdami veržias šaltiniai, 
ir upeliai ir upės patvinsta.
Jis prisiartina tik su lazda prie upės kranto, 
tuo tarpu baisus sūkurys iškelia tiltą, 
ir ūždamos milžiniškos vilnys 
njuneša braškančius jo skliautus.

Be paguodos klaidžioja jis krantu. 
Kaip toli jis apžvelgia, mato , 
ir šaukiantį balsą nusiunčia!
Tačiau niekur nematyti jokio laivelio 
kuris jį perkeltų į kitą upės pusę.
Joks jurininkas neatiria prie jo plausto, 
tik baisi sriovė vis ritas į juras.
Jis sukniumba ant kranto, verkia ir maldauja, 

rankas prie Zeluso iškėlęs: 
“Sulaikyk vilnių siautimą!
Taip f)ėga laikas, saulė jau augštai iškilus, 
ir jeigu ji nusileis, 
o aš dar nebusiu miesto pasiekęs, 
mano draugas nekaltai turės mirti!”
Tačiau dar labiau siunta upė, 

vilnys ant vilnių tik ritas, tik bėga, 
o valandos po valandų slenka.
Perima jį baimė, įgauna jis milžino drąsos 
ir šoka į ūžiančią, kriokiančią upę.
Tvirtomis rankomis veržiasi per 
srovę, ir — Dievas jo pasigaili.
Pasiekęs krantą skuba toliau, 

dėkodamas išgelbėjusiam Dievui. 
Bet, štai, jį užpuola plėšikų gauja, 
iš miško tamsios tankynės, 
užstodama jam kelią, trokšdama žudynės, 
ir sutrukdo keliaujančio skubumą, 
grasindama kuoka užmušti.
“Ko jus norit?” — šaukia jis iš baimes išbalęs. 

“Aš nieko neturiu be gyvybės, 
kurią privalau karaliui atiduoti!”
Ir išplėšia tuojau kuoką iš žmogžudžio rankos: 
“Def šventų savo pareigų jūsų nepasigailėsiu!” 
Tris plėšikus galingu smugįu 
paguldo jis, kiti išbėgioja.
Saulė negailestingai degina, 

ir, nuo begalinių pastangų 
nusilpęs, sukniumba jis ant kelių. 
“Ach, Tu mane maloningai iš plėšikų rankos, 
iš milžiniškos srovės išgelbėjai, 
bet čia aš pervargęs žustu, 
o mano brangiausis draugas turės mirti!”
Bet klausyk! Ten kunkuliuoja, 

visai arti, "sruvenimo užimąs. 
Jis nutįla ir atsidėjęs klausosi.
Ir žiūrėk, iš uolų smarkiai 
trykšta burbuliuodamas gausus šaltinis. 
Džiaugsmingai prislenka jis 
ir atgaivina degančius savo sąnarius.
Saulė žvelgia per šakučių žaliuoją 

ir guldo ant mirgančių pievų

M

milžiniškus medžių šešėlius. 
Jis mato keliu einant du keleiviu, 
nori bebėgdamas jų greitą vykimą aplenkti 
ir išgirsta jų tarpusavio žodžius:
“Dabar mirs jis ant 'kryžiaus prikaltas.” z 
Baimė pasparnoja beskubančias kojas, 

jį persekioja rūpesčio kančios. 
Jau raudoni vakaro spinduliai 
mirga Sirakūzų mūrų bokšteliuose, 
jį tuojau sutinka Filostratas, 
sąžiningas namų sargas, 
kuris gerai pažįsta žiaurų valdovą:
“Atgal! Tu nebeišgelbėsi savo draugo, 

gelbėk tik savo gyvybę !
Ką tik jis bus, tunbut, iškentėjęs mirtį. 
Valanda po valandos laukė jis, 
kupinas vilties, kad sugrįši. 
Net tirano pikti pasityčiojimai 
nepajėgė išplėšti jam tikėjimo.” — 
“Jau per vėlu, ir aš jau nebegaliu, 

kaip laukiamas išgelbėtojas*, pasirodyti. 
Tad tegul ir mane mirtis su juo sujungia. 
Tegul negalės girtis kruvinasis tiranas, 
kad draugas priedermę savo draugui sulaužė. 
Tegul jis užmuša dvi aukas, 
bet tegul įsitikina, kad yra meilė ir ištikimybė.”
Saulė leidžiasi, jis stovi prie vartiį % 

ir mato jau iškeltą kryžių,
kurį supa besistumdydama didi minia. 
Virvėmis jau traukia jo draugą augštyn, 
tada jis galingai peršaukia smarkų ūžesį: 
“Mane, budeliai, šaukia jis, pasmaukit! 
Čia esu aš, kuriam jis buvo laidu!” 
Nustebimas apima minią, .

gi jie abu apsikabina 
ir verkia iš skausmo bei džiaugsmo. 
Visų akys pasrūva ašaromis;
karaliui pranešama ta nepaprasta žinia. 
Jis pajunta žmogiškus jausmus 
ir liepia juos abu prie sosto atvesti.
Ilgai žiuri į juos nustebęs, 

paskiau taria: “Jums pavyko, — 
jus nugalėjote mano širdį ;
ištikimybė, dabar matau aš, nėra tuščias išmis- 

■ (■ i ■ ■ v. , las.'
Priimkit ir mane savo draugu!
Aš trokštu būti, iš'klausykit mano meldimo, 
trečiuoju judviejų sąjungoj!” 

» o—-----------o-
IŠEIVIUI

Pasakyk man išeivi lietuvi,
Kodėl apleidai Lietuvos laukus?
Ar meilę Tėvynės praradęs?
Ar vergovės pantis tau buvo andai persunkus?

0

Gal laimės savoj šaly tu neradai, 
Turto ar vardo netekai?
Gal mokslo troškulys kankino tave?
Gal 'pragarsėti tarp kitų manai?

Ar ipasaulio pamatyti norėjai, 
Išmokti svetimų kalbų?
Ar 'platinti vardą savosios Tėvynės, 
Ir daraus josios vaikų.

Koks tavo tikslas butų nesvarbu, 
Jei tik vieno neužmirši, 
Kad lietuviu gimei, 
Lietuviu ir mirsi.

Neužmiršk, kad tavo vėliava 
Geltona, žalia ir raudona, 
Kad vytis raudoname skyde, 
Plevesuos Gedimino Kalne!

o--------------o----- -
IRONIJA

Tai nuostabi ironija —- 
Visuos gyvybės pašaliuos 
Pragydo merdinti agonija:
Ruduo pas vasarą piršliuos...

Litamegis. 
o

Nelegalus literatūros vaike,* 
Ar gauni šišą kurdamas poeziją, 
Kai rudenop, ar vien renki palaikę, 
Kitų jau nudėvėtąją hereziją?...

O kas?.... Nė balso?..-.
Manai atsakymą surasti, ką?...
Pala: ruduo atneš tau grūdą tuknų, skalsų,
Ir Skrendančių oratin'klių ritmingą plastiką...

Bern. Brazdžionis
o-------------O——*—----- o

bAiNUOJU
Dainą aš dainuoju, 

Ir dainuosiu tau ilgai —
Dainą aš dainuoju.

Jausliai kyla nekaltai,-
d rinktis jau laimės štai!...

Vaidelutis.
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į Big iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo ffil
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

BALTIMORE, MD.

Vietos Naujienėlės

Lietuvių Salės Bendrovės di
rekcijos nutarta rengti koncer
tą p-lei Elenai Aušriutei, neper 
senai grįžusiai iš Italijos, pa
linksminti musų publiką. Kon
certas įvyks Spalių 23 d. Lietu
vių salėj, Baltimore j. Turėsime 
progos išgirsti musų naujos 
lakštingalos Aušriutės malo- 

^naus balselio.
Lietuvių Salės B-vės direkci

ja skelbia “ritamų skritulių 
(bolių) konitestą.” Visi klubai 
yra kviečiami jame dalyvauti. 
Kaip teko patirti, kai kurie 
klubai jau smarkiai ruošiasi. Vi 
si įsitikinę laimėti dovaną. Tu
rį geriausią jauktą Vyčiai, di
džiuojasi laimėję pereitais me
tais, ■— laimėsime, — sako, — 
ir šiemet. Kas iš tikrųjų lai- 

' mes, tai tik ateitis parodys, 
bet kad bus smarkus lenkty
niavimas, tai jau visiems aišku.

— Lietuvių demokratų abudu 
klubai sudarė bendrą komisiją 
agitacijai už Al. Smith ir Rug
sėjo 20 d. buvo sušaukę lietu
vių susirinkimą, kuriame buvo 
renkamos ir aukos agitacijos 
reikalams. Politikieriai nuo 5 
ilki 50 dol. tuoj sumetė apie 
300 dol.

— Po garsių komunistų muš 
tynių, kuriose vienas komunis
tėlis labai nukentėjo, nes buvo 
gerokai šonkauliai aplaužyti, 
garsusis komisaras Jankauskas 
•už kelių savaičių iš Baltimorės 
pražuvo, ir tas jo staigus žuvi
mas paliko įteikiu garsų, kurie 
girdėt visoj Baltimorėj skam
ba, esą komisaras gavęs kiką 
iš unijos organizatoriaus vie
tos, kuris imdamas iš A. C. W. 
of A. unijos algą, dirbo komu-____
Į' " ‘ ' " - " • ' ~ ’ ;■ \ J- ■■■', . ~...

F • ~
Telefonu W.-B. 7799

nuošimtį dir- 
ir matuškai

-■komunistėliai 
rengia didelį

nistams. Jeigu tai butų tiesa, 
tai unijai ir lietuviškiems siu
vėjams išeitų į sveikatą, o ko
munistams butų didelis smūgis, 
nes netektų svetimais pinigais 
išlaikomo savo organizatoriaus, 
kuris visą 100-tą 
b o komunistams 
Rusijai.

— Baltimorės 
“Laisvės” naudai
pikniką, pasidarė didelę skylę 
savose kišenėse, paskui rengią 
antrą pikniką tikslu sukelti re
voliuciją Lietuvoj, — ir vėl išė
jo priešingai, — kilo revoliuci
ja jų pačių kešenėse! Mat, re
voliucijos komiteto iždas buvo 
tuščias, taigi komunistėliai tu
rėjo užlopyti revoliucijos ko
miteto padarytą skylę. Dabar 
netekus* garsaus komisaro — 
trečias didelis smūgis taip pa- 
veikia į mus karžygius, kad iš 
jų išgaravo visas karingumas 
ir dabar vargšai vaikšto gal
vas nuleidę, rodosi, tarytum, 
ieško sau vietos atsigulti į am
žiną atilsį. Bii'jotiškis.

sezonui pasibaigus paliai baž
nyčią sklype žemės bus rengia
mi “bazarai.” Prasidės tuoj 
Rugsėjo 25 ir tęsis kokias tris 
savaites. Adresas 331 Reed St. 
Tikslas sukelti kapitalo nupirk 
ti šalia stovinčiam namui, nes 
parapijai didėjant, jaučiama 
vietos stoka. Ketam a nugriovus 
statyti didelę bažnyčią.

Philadelphijos tautiška j ai vi 
suomenei reikėtų šį darbą visai 
remti. Atminkit, kad jus įdė
tas centas neatateks kokiam ita 
lijonui ar airiui iš Arch gat
vės, o valdysite turtą patys.

P. Kaltas.

SO. BOSTON, MASS.
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AMSTERDAM, N. Y.

Pirmas Atidarymo Balius!

Šį balių rengia Amerikos Lie
tuvių (klubas, įSuibatoj (šešta
dieny), 1928 Spalių (Oct.) 6 d., 
17 Liberty St., Amsterdam, N.

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So, Main Street 
Wilhei Barre, Pt.

(2-ro* luboe — kambary* nr. 19)

Balinsi skirsis nuo kitų, nes 
bus bendrai ir vakarienė, kurią 
rengia visų gerbiamos Lietuvai
tės, kur kiekvienas pasišoks 
gerai orkestrai griežiant, ir ga
lėsim skaniai pavalgyt.

Taipgi grieš gera orkestrą 
Amerikoniškus šokius; taipgi 
“Hottentots”, kuri griežia gerai 
neprasčiau ■ ir Lietuviškus.

Visuomenė maloniai kviečia
ma į šį bailių. Įžanga tik 25c., 
o vakarienė malonių Lietuvai
čių gaminta tik 50c. O prie to 
nėra reikalo tiems vakarieniau
ti, kurie nenori ir užsimokėjęs 
25c. galės linksmai pasišokti 
ilki vėlam laikui. O jauname- 
čiams iki dešimties metų veltui.

Maloniai visi kviečiami,
Amerikos Lietuvių Klubo.

Rugsėjo 15 d. vietos sanda- 
riečiai surengė J. Pronskui iš
leistuvių vakarėlį. Visi susirin
kę kalbėjo ir linkėjo p. Prons
kui nuvažiavus Chicagon dirbti 
prie “Sandaros.” Matomai San- 
dariečiai nežino, kad Pronskus 
prie “Sandaros” jau nedirbs. 
Keista, kodėl jis sand ariečiams 
to viešai nepareiškė? <

Boston Instrument Mfg. Co. 
savo dirbtuvę, kurioje daro dan 
tims taisyti instrumentus, per
kėlė į buvusią Sandaros vietą, 
327 E St. Šiai kompanjiai va
dovauja p. J. Kasmauskas su 
p. S. Mockum.

— Bostone išleido naują gy
ventojų sąrašą-knygą, kurioje 
nurodoma, kad Bostone yra 14, 
000 moterų daugiau nei vyrų. 
Nors moterų yra perviršius, 
bet ir senbernių apsčiai turi
me.

— Girdėjau Paulauskas ža
da pradėti veikti. Jis nori suor
ganizuoti “old timerius” artis
tus ir sandariečihms sulošti ge- 

teatrą. Good luck Kazy!
Bastūnas;

rą

CHICAGO, ILL.

Visko Po Truputį

O PHILADELPHIA, PA.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS' ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manys —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

Tautinės Parapijos Veikimas

M. M. ŠLIKAS
.LIETUVIS ADVOKATAS

2433 E. Allegheny Avenue
PHILADELPHIA, PA.
Tel.: Regent 0648

Namų Tel.: Michigan 5751

Suorganizuota kun. Žukaus
ko, ši parapija dar gana nese
nai— pora metų atgal, tačiau 
progreso atžvilgiu nepaskiau- 
sioj vietoj. Jau turi nuosavas 
kapines (kuriose (palaidota 11 
asmenų), o šalia kapinių labai 
gražų Vytauto parką; šiame 
panke vasaros metu surengia
ma nemaža piknikų.

Piknikus žmonės labai gau
siai lanko, 'nes Philadelphijos 
lietuviai suprato, kad savieji 
marškiniai daugiau šildo nei 
svetimi kailiniai.

Turi taip pat nuosavą baž
nyčią ir kiek žemės. Vasaros

BRANGI NAUJU METU DOVANA i^5

VISIEMS “VIENYBĖS” SKAITYTOJAMS
“Vienybė” duos PUIKŲ SIENINĮ KALENDORIŲ 
1929 METAMS visiems “Vienybės” skaitytojams, 
kurie bus už prenumeratą užsimokėję. Prašomi visi 
skaitytojai užsimokėti prenumeratą, kurių jau yra iš
sibaigusi, ir pakalbinti savo draugus, ir pažįstamus už
sirašyti “Vienybę”, nes visiems naujiems skaitytojams, 
kurie nuo dabar užsirašys “Vienybe”, bus prisiųstas 
GRAŽUSIS “VIENYBES” 1929 METU KALEN
DORIUS DOVANŲ.

Siųsdami prenumeratą už “Vienybę", adresuokite:

“VIENYBĖ” 
193 Grand Street Brooklyn, New York

J

S to
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Nesenai priėmėme “Sanda
rą” į chicagiečių tarpą, dabar 
vėl kito “proletarų” dienraščio 
sukaktuves šventėme, švęsta 
silpnai, mat, “dar tik dešimtį 
metų sulaukėme, -- kaip vienas 
kalbėtojas išsireiškė, -- taigi, pa 
matysit, kas bus dvidešimčiai 
metų praslinkus”... Tikime, kad 
jau nieko nebus, nei kam nei 
ko švęsti. “Vilnis” apie savo su
kaktuves dabar daug ir kiekvie
name numery, kad jau pleški
na, tai pleškina, tik “pada- 
vaj,” na, nes reikia ramintis 
patiems. Jau tų sveikinimų re
daktorių plunksnos tiek priga
mino, kad ir skaityt nusibosta...

Chicagos policija tiek jau 
medžioklės mieste padarė, kad 
suėmė daugiau 500 įvairiausių 
nusikaltėlių. Suimta, girdėjau, 
ir lietuvių, bet nežinau kokių 
nusikaltėlių. Tuo tarpu dary
ta krata 8 kabaretuose, nieko 
nerasta. Spėjo, mat, savininkai 
sužinot.

šiomis dienomis bridgeportie 
te p-lė Fausta Leipiutė išvyko 
mokytis Illinois universitete, pe 
dagogijos studijuoti. Kaip ga
biai lietuvaitei, linkėtina geros 
kloties.

Telephone: 7806-2
DAKTARAS

John S. Staneslow 
Valandos: 8—9 ryte 

2—3 po pietų 
6—8 vakare 

Nedėlioms pagal sutartį 
799 Bank Street 

(virš Bankos) 
'Waterbury, Conn.

Bell Phone Poplar 7641
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Yemen St.

Philadelphia, Pa.

— Marquette Park praturtė
jo lietuviškomis organizacijo
mis. Čia turima iSLA. 335 ir 
260 kuopos. Dabar persikraustė 
ir Sandaros 75 kuopa. Bendrai, 
šioj sekcijoj daugėja Lietuvių.

— Dienos metu Roselande ap 
vogė p. Lileikus ir pas juos 
gyvenantį p. Bįuzą. Pavogta žie
dų, kostiumų, revolveris, laik
rodėlis ir pinigų. Reikėtų dau
giau atsargumo. Vagies, įlįsta 
pro langą, o išeita pro kiemo 
duris. Bet kai kas vogtino ir 
palikta, skubėjo, mat.

— Penktadienį pajusta My
kolo Statkaus kambary gazo 
kvapas. Įsilaužus, kambary ra
sta norint nusižudyti. Tuoj pa
kviesta policija ir pavykus jį 
atgaivinti, nugabentas į polici
jos nuovadą, tačiau uždarius 
šaltojon, rastas pasikoręs. Gė
rimo auka. Apgailėtina.

Koresp.

WATERBURY, CONN.

Visko Po Truputį

Rugsėjo 25 d. čia piktadariai 
labai sumušė policininką Pat
rick Moylan. Užpuolė penki vy 
rai, išsuko du pirštus, išlaužė 
du šonkaulius ir paleido.

šeštadienio naktį Mill gatvė
je detektyvai du jau suėmė, o 
kitų dar ieško.

— Rugsėjo 25 d. sudegė na
mukas ir jame žmogus, tačiau 
nepaaiškėjo kas toks ir kurios 
tautos.

— Rugsėjo 25 d. kėsinosi nu
sižudyti lietuvis Vincas Venc
lova, 43 metų amžiaus. Jo mo
teris pora mėnesių atgal mirė, 
dabar pradėjęs pusėtinai pa
gerti, ir nedirbdamas štai ko 
įsigeidė. Turi pora dirbančių 
dukterų ir vaikai eina į mo
kyklą. Dienos metu 11 vai. 
Venclova ir mėgino gazu nusi- 
nuodinti, tačiau atėjusiam žmo
gui pavyko išgelbėti. Dabar M a 
rij os ligoninėj.

— Pora savaičių atgal Kle
mensas Rudis pas savo draugus 
išsitraukęs ir nuo antro augšto 
nukrito ir išsisuko, koją.

— Bendrai, Waterbury daug 
girtuokliaujančių, ypač mote
rų. Pakalbink užsisakyti laik
raštį, tai, kas girdi, iš jo, so
tus nebusi. Verčiau \ nusipirkt 
rugių ir pasigamint degtinėlės, 
tada tai kas kita.

’ Vyrai tvarkykit moteris, jei 
jos jau nesugeba jūsų sutvar
kyt ! Waterburio Lietuvis

SO. BOSTON, MASS.
■ ■■■» ■■ 4............. — —

Politikos Reikalai Ir Kita

Geri liėtuviai: mejadomosios 
nuosavybės agentūros savinin
kas Julius Mikalonis ir p. A. 
Kasparas, kandidatavę į demo
kratų partijos valstybės konven 
ei ją, iš 12 distrikto išrinkti at
stovauti joj. Manoma, kad lai 
mėję pirmuosius rinkimus, jie 
laimės ir antruosius. Gero pa
sisekimo, tautiečiai!

— Piliečiai kviečiami Rug
sėjo 30 d. atsilankyti 7 vai. va
kare į Lietuvių salę E ir Silver 
gatvių kampas, tikslu sutverti 
Lietuvių Piliečių Klubą, remti 
Smitho kandidatūrą.

— Lietuvių prekybos bendro
vės šėrininkai, pakeitę savo ad
resus, prašomi pranešti naujuo 
sius, nes numatomas tuoj su
sirinkimas išklausyti grįžusio 
iš Lietuvos atstovo pranešimų.

J.

JAU GAVOM Iš LIETUVOS 
MOKYKLOMS VADOVĖLIŲ!

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “A B C” ir ^Vai
kų Darželis,” tai yra, rank- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
Vaikų Darželis------- 60c.
“A B C 35c. ir Lietuvių 
Kalbos Gramatika” — 75c.

VIENYBĖ 
193 Grand Street

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Ar Žinai, Kad-?
; Rašo J—s

— šių metų pradžioj buvo ap 
skaičiuota, jog žemės rutuly 
buvo iš viso vienas mil i ar d as 
900 milionų gyventojų.'

— Kasmet pasauly padidėja 
15 milionų gyventojų.

— žmogaus širdis sveria 
250-270 gramų,

— Mokslininkai sako, kad 
jei tinkamai pieną sterealizuoti 
ir į bonkas supilti, tai jis iš
bus šviežias du metu.

— Pusė kilogramo tabako tu
ri savyje daugiau kaip 20 gra
mų nikotino. Tuo nikotino kie
kiu galima butų nunuodyti apie 
200 žmonių.

— Šių metų pradžioj Euro
poj gyveno 484 milionai žmo
nių.

— Pasaulinis karas kainavo 
3,624 miiliardus litų. Kai kas 
sako, Napoleono ar Rusų ir 
Turkų karai daugiau kainavę. 
Netiesa. Napoleono karas kaina 
vo 150 milionų litų, o Rusų-Tur 
kų karai tilk 22 mi'liardu litų.

— žiogo ausys priešakinėse 
kojose.

— Šalčiausias dienos laikas 
saulei tekant.

— Baltųjų žmonių skaičius 
visame pasauly kasmet padidė
ja 5 mil.

— Pasauliniam kare žuvo 
apie 10 milion. 135 tukst. žmo-
niu.

— Bendrai per metus kiek
vienas žmogus suvartoja apie 
2,000 svarų įvairių valgių.

— žmogus miega tvirčiau už 
bet kurį gyvį, — jį sunkiau 
visų iš miego pažadinti.

— Vienam kilogramui pūkų 
reikalinga nupešti 32 žąsų 
■plunksnas.

— Vienam strauso kiaušiny 
tilptų 36 vištų kiaušiniai.

— Tibeto gyventojų svarbiau 
sias maistas yra sviestas. Ypa
tingu skanėsiu laikomas senas 
40 metų stovėjęs sviestas. Pas 
mus tokį sviestą nė šuva, tur
būt, neėstų.

— Arbata Europon atvežtą 
apie 1650 metus. Kava Europoj 
atsirado 1760 m.

Durpės virsta anglimi per 
8 milionus metų.

— Per metus pasauly suvar 
tojama 47 milionai tonų žibalo. 
Prieš 40 metų suvartota tik 1 
milionas tonų.

MUSŲ KALBININKAMS!

“Vienybės” Knygynas gavo iš 
Lietuvos knygų, kurios įdomios 
tiems, kurie interesuojasi Lie
tuvių kalbos mokslu ir grama
tika.

Vikt. Kamantausko “Trum
pas Kalbos Netaisyklingumų ir 
Barbarizmų žodynėlis” (paaiš
kina, kur kada reikia vartoti 
kokį žodį, kad butų taisyklin
ga). Kaina 50c.

Vrk. Kamantausko “Trumpas 
Lietuvių Kalbos Kirčio Moks
las” (kaip geriau įvertinti Lie
tuvišką gramatiką). Kaina 50c.

M. Biržiška “Rinktiniai Mu
sų Senovės Raštai” (Pavyzdžiai 
ir ištraukos iš seniausių Lietu
viškų spausdintų knygų — įdo
mios retenybės). Kaina $1.50.

“Vienybės” Knygynas.

SKAITYKIT ir PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA.

užlaiko pirmos klesos
Restoraną ir H otelį. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

' Pribuvus į Wilkes Barre, 
nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street 
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
Sav.

Retas Fanatizmo Atsitikimas Lietuvoje.

Rašo Matęs.
-------- .... ... —

Padovinys. (Baisus atsitiki
mas). čia ramiai sau gyveno 
ūkininkas Petruška, kuris tu
rėjo vieną sūnų ir dvi dukteris. 
Vyriausiai teko tėvo ūkis (apie 
11 ha žemės). Prieš aštuonis 
metus toji duktė ištekėjo už 
kažkokio Demlbisko, gana šyk
štaus-ir pikto vyro. Per trum
pą gyvenimo laiką jie suspėjo 
dvigubai padidinti savo žemę 
(pripirko 10 ha) ; vaikų prigy
veno penketą. Jokių samdinin
kų neėmė, abu dirbo ir gyveno 
labai sunkiai: daug dirbo, ma
žai miegojo, blogai maitinosi, 
kad tik kokį centą kitą sutau
pytų. Moterį vyras nuolatos ba 
rė, kad ji per mažai linkusi į 
Dievą ir tt. Galų gale vyras 
nupirko žmonai kažkokią “Pek-i 
liš'ką knygą” ir vertė ją skaity
ti ir sekti. įrištai to paseka, pra 
deda jai silpnėti protas; prisi- 
skaičius, pradeda nuogąstauti, 
vėliau kitus “gero” ir “tikro” 
tikėjimo mokyti ir pagaliau, vi
sai nustoja proto, Dar mėgino 
pas daktarus važiuoti, į psi
chiatrinę ligoninę vežė, bet nie

ko nepagelbėjo. Visą laiką lai
kydavosi ramiai, tarsi normali 
buvo, bet “pamokslus” ir tikė
jimo tiesas visiems aiškindavo. 
Vyras ir kiti namiškiai .nuo jos 
šalindavosi, stengdavosi ją vie
ną palikti, nes tada visai nusi
ramindavo. Paskiausiu laiku li
gonė ėmė įrodinėti, kad vaikai, 
ypač mažieji, nereikalingi, tik 
vargą vargsta...

Ir štai Rugp. 24 d. apie ke
turioliktą valandą, kada jos vy
ras buvo išvažiavęs į malūną, 
g senas tėvas išėjo meškerioti, 
ji sumetė tris savo dukteris į 
šulinį, o ketvirtą — mažiausią 
apie 8 mėnesių lovoje pasmau
gė ir pati Įšoko šuliniu ir pri
gėrė.

Vyriausias berniukas apie 
pusaštuntų metų liko gyvas, 
nes tuokart laukuose ganė gy
vulius.

Baisus reginys: keturi lavo
nai kieme guli, penktasis lovoje 
ir visi nuo motinos rankos žu
vę! Aplinkiniai žmonės kalba, 
kad viskas atsitiko del “pek
liškos” knygos. — Liet. Ukin.

Lietuvos Moterys Atbunda.
Rašo P. Kriukelis

■ “Lietuvos moterys atsiliku
sios kultūroje, joms rupi ma
dos, saldainiai, teatrai ir pud
ra.” —; taip moteris piešia mu
sų spauda, o jos atbalsiai paten 
ka net į svetimą spaudą. Man 
nesenai teko skaityti viename 
Vokiečių laikraštyje vertimas 
iš Lietuvos laikraščių. Labai ge 
rai, kad kitos tautos apie mu
sų moteris sužino, bet negerai, 
kad jos svetimoje .spaudoje ne
teisingai nušviečiamos. Rašo: 
“Lietuvos moterys tebėra tam
sios, kaip buvo prieš karą, iš
tvirkimo dievaitę laibiau, ir la
biau pradedančios garbinti.” 
Reikia pasakyti, kad tai netiesa 

i

ir tokie neteisingi raštai smerk
tini. Prieš karą apšviestesnių 
moterų buvo 1 nuošimtis, o da
bar yra 48! Ištvirkimas nepa
lyginamai mažesnis, nei kaimy
nų Vokiečių ar Latvių moterų 
tarpe, kurie jau /nekartą buvo 
tuo klausimu norėję pasigirti. 
Lietuvos moterų tarpe yra gė
dingumo savigarbos, doros jau 
smas, o kitur į šios dorovės ak
tus žiuri kaip į senovės kultū
ros liekanas! Paskutiniais me
tais Lietuvos moteris žymiai 
pašoko švarumu; nešvarių mo
terų pačios savitarpy pradėjo 
neapkęsti ir niekinti. Iš jaunų
jų moterų ir mergaičių, iš šim
to penkiosdešimts skaito laik
raščius, nors nevisus. Vyrai ne
daugiau beskaito, tik jie skai
to daugiausia patys įsigiję. Sa
vo gyvenimu moterys pradė
jo, rup intis ir savo teises ap
gintu. Amerikos laikraščiuose 
Lietuvos korespondentai kai ka 
da parašo, buk Lietuvos tarnai

tės, madas vaikydamas, nesu
taupo pasogos. Tuo daluku aš 
gavau keletą dešimčių laiškų, 
kuriuos prašo, kad aš prašy- 

» 

čiau redaktorius tokioms ži
nioms netikėti ir atšaukti. Lie
tuvoje moterys smarkiai pradė
jo veikti ir tautos darbe. Turi
me nemaža skaučių, o dar di
desnį moterų šaulių skaičių! 
Kame moteris dirba, jau žino* 
ma, atsiranda jėga, pritraukiau 
ti daugiau dirbti vyrus ir jiemš 
priduoda energijos ir gyvumo. 
Moterims ydas dažnai patys 
vyrai gimdo, ir paskui stengia
si moteris smerkti! <■

______________________________ ?
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“Cleveland, O. — Aš negalėdavau 
miegoti, bet dabar galiu miegoti per kiau- 
rią naktį j

TRINERIO
KARTUSIS VYNAS 1

pagelbėjo man. Mrs. E. Archer.“ Pats bari 
dyk tą šaunų vaistą ir pamatysi, kai jis 
jums pagelbės tikrai ir gteitai. Jis yra ge
riausias vaistas blogam apetitui, sukietėji
mui, gesams ir galvos skaudėjimams. Vi
sose aptiekose. s (4)

— Garsinkitės “Vienybėje” —

NAUJOS KNYGOS Iš LIETUVOS
— APYSAKOS IR LITERATŪRA —

1. Duonelaičio Raštai-------------------------------------$1.25
2. Rinktiniai Senovės Raštai------------------------------1.50
3. Šatrijos Raganos apysakos (Tom. II)-------- * .60
4. Šatrijos Raganos apysakos (Tom. III)---------.60
5. Šatrijos Raganos apysakos (Tom. IV)-------- .60
6. Tomo Sawyer nuotikiai. Mark Twain--------.75
7. Raitelis Be Galvos. (įdomus apsakymas) — .75
8. Anatole France Raštai---------------------------------- 1.25
9. Našlaičio Dalia. (Prūso apysaka)--------------------- .60

10. Vienuolio raštai. (Tom. IV)-------------------------1.00
11. Priešistorinio berniuko nuotikiai---------------------- .50
12. Žemaitės Raštai. (Tom. III)------------------------- 1.50
13. Lazdynų Pelėdos Raštai-------------------------------- .60
14. Širdis. Garsus Amiči veikalas---------------------------.60
15. Po Juodojo Angelo Sparnu--------------------------- .15
16. Iš Vilniaus Legendų---------------------------------------.20
17. Iš Musų Vargų ii; Kovų------- -------------------------- .20
18. Karo meto dienynas---------------------------------------.30
19. Kelionė po Tibetą---------------------------------------- .50
20. Mickevičiaus Raštai--------------------------------------1.50

Užsakymus su pinigais siuskite

“VIENYBĖ”
193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
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TARKAINIAI ŽMONIJA

Valonis sako: “Vilniai” nėra 
ko bijoti, nėra kuo rūpintis.”

Tikra tiesa: Lietuvių visuo
menė jau sukalė tam laikraš
čiui grabą, tik reikia atsigulti 
įr visas bėdas pamiršti.

Pruseika nusiskundžia: — 
“Tautiečiai — tie nieko neskai
to, tie gailu tinai surambėjo.”

Mat — neskaito jo nuobo
džių sapalionių apie raudoną 
rojų.

Gyveno sykį vyras, kuris tro
ško, kad žmonija juo stebėtųsi. 
Netik troško, bet darė pastan
gų to pasiekti.

Jis sau kalbėjo: “žmonės ger 
bia pinigą, o man visados sek
davosi, tad bandysiu paspeku- 
liuoti aliejaus Šerais ir pasida
rysiu daug turto.”

Ir tiesa, <po kelių metų jis 
prisirinko nemažą milionų krū
vą ir pasitraukė, tikėdamas, 
kad, vat, dabar žmonija iš jo 
stebėsis.

pa-

“Vienybė” yra galingas laik
raštis: tūlas Milius kaip tik 
grįžo Rugsėjy iš Lietuvos, tai 
tuoj stvėrėsi skaityti “Vieny
bę” visų 1928 metų ir rado Ge
gužės numery apie jį paminė
ta.

Ir suriko ne savo balsu.

Pa-

Bet žmonės sakė: “Tai 
puolė jam giliukas!”

Musų vyras nenusiminė, 
matęs, kad turtai nesukėlė žmo
nėse nuostebos, nutarė paban
dyti tapti vadu-vetikėju.

Pirmas žingsnis, suprantama 
yra prakaillbininkauti. Ir ėjo jis 
visur į menkinusį pakvietimą. 
Piliečiams jis aiškino, kaip jie

yra apgaudinėjami ir sakė, kad 
jis numažins taksas. Jis paty
rė žmonių silpnybes ir glostė 
juos iki jie purpti imdavo kai 

| katinai. Jis su visais sveikin
davosi. Įsirašė į visas draugi
jas. Jis mokėdavo nusišypsoti 
meterei ir pagirti vyrą.

Suprantama, jis buvo aprink 
tas į valdišką vietą. Bet ir po 
to savo prakalbų neliovė. Jos 
buvo persunktos žmoniškumu 
ir brolybe. Jose jis kalbėjo 
apie simpatijas liaudžiai ir pa 
prastam darbininkui. Bet kada 
jis bandė sugauti ką žmonės a- 
pie jį patį kalbėjo, tai išgirdo: 
“Suktas politikierius!”

Galų gale, musų vyras ėmė 
dcsperacijon kristi. Negalėda
mas sukelti žmonių nuostebą, 
pradėjo trokšti paimti žmoni
ją už kelnių sėdynės ir mesti 
ją į juras giliausias.

Ir šioje minty gimė pergalė. 
Jis pradėjo žmones keikti. Jis 
ėmė juos pajuokti ir barti, ė- 
mė niekinti visus jų darbus ir 
kelius.

Ir žmonija vienu balsu su
riko: “Kaip didus, kaip išmin
tingas jis yra!”

Ne&ktyd&i
Senutė: Ar tu paklydai?
Berniukas (su ašaromis): Vi 

sai ne, tik atradau gatvę, ku
rios nepažįstu.

Dar Myli
Jaunavedė (verkdaina): Jau 

tu manęs daugiau nebemyli!
Jaunavedis: Nebūk kvailiukė, 

argi aš nepabučiavau tavo mo
tinos?

Nubaudė
Maža mergaite: Mama, musų 

šuniukas 'labai blogas: jis su
kramtė mano dėlės Čeverykutį.

Motina: Reikia jį pabausti.
Mergaitė: Aš ir pabandžiau: 

nuėjau į jo būdą ir išgėriau jo 
pieną.

Gydytojas vidurnaktį iššauk
tas prie vienos ponios sako jai: 

—Pasistenkite, poniute, pa
siųsti lig notaro ir kunigo.

— Dieve mano, nejaugi aš 
taip blogame stovy?

— Ne... bet nenorėčiau būti 
vieninteliu, kurį be jokio rei
kalo naktį išvilko iš lovos.

“Štai, tau ir daktaras. Sako, 
aš turiu vandens ligą! Iš 
aš ją gausiu, kad aš per 
savo amžių išskyrus deg- 
nei lašo vandens negė- 

Žuoytė.
Kaip gyvenasi Jūsų žmonai?
— žinote, ji vėl nuo manęs 

išvažiavo. Tai jau trečias sy
kis — ir vis su kitu. Bet kiek
vieną sykį ji vėl grįžta prie 
manęs. Vienu žodžiu, ištikima 
kaip auksas.

SKAITYKIT IR PLATINKIT
“VIENYBĖ”

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSAVIMUI

Viduriai bus švarus su

-•r -VY.-

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės?

kad 
kur 
visą 
tinę
riau? Et!

Ffeenamint
* Ohe Chaving Gum
LAXATIVE

Palytoms Apgailavo
— Na, o ką tavo draugas sa

kė, kada, t'u jam mano paveik
slą parodei? — klausinėjo bu
sianti nuotaka savo mylimojo.

— Nieko, pažiurėjo ir paskui 
tyliai, bet stiprai paspaudė ma 
no ranką.

STATEMENT OF OWNERSHIP, 
MANAGEMENT, CIRCULATION, 

ETC. REQUIRED BY THE ACT OF 
CONGRESS OF AUGUST 24, 1912, 
of Vienybė published tri-weekly at 
Brooklyn, N. Y. for Oct. 1, 1928.

State of New York ) 
County of Kings )

Dėlto; kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų —- būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: , ■' , 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir i kitus Miestus —
.......... ... ............................. —

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS

BALSUOJA!

Atsilankykite kur būriai Lietuvių 
atsilanko šu reikalais

— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
•patarnavimas užtikrintas!

ZENON L. STRAUKAS
(Savininkas)

498 Washington St., Neiv York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

BERGŽDI PATARIMAI
Ponas Tankiau: —

Leidžiu vakacijas Floridoje, 
bet uodai mano pačiai įkando 
į pačias lupas ir ji dabar visdi 
kalbėti negali. Kas daryti?

Senas Šventakupris.
Ats.: Parašyk man antrašą 

vietos, kur būni. Aš ir savo žmo 
ną ten pasiųsiu vajcacijų.

Skubinosi
— Palauk, kiir taip bėgi?
— Neturiu laiko: noriu pa

gauti tą šeštos valandos trau
kinį.

— Turėsi gerokai bėgti, 
aš tik tik į jį pasivėlinau.

nes

JUOKIS 
KAD IR
NENORI

Kambarių Ieškant
Namo savininkas aiškino 

rui, kuris atėjo (kambarių 
žiūrėti, kad nuoma yra 
larių i mėnesį ir ant 
reikia duoti pusę.

— Bet kur tvartas?
— Tvartas? O kam

vy- 
ap- 
do- 

rankos
50

reikia
'prie kambarių tvarto?

— Nagi tam asilui, kuris to
kią rendą už tokius kamba
rius mokėtų.

Gera Artistė
Dvi Lietuvės moterys (kalbė

josi apie dailininką Žmuidzi
navičių. Vienk sakė: “Jis toks 
gabus, kad gali šypsantį veidą 
padaryti nuliūdusid.”

Kitos moteries vaikutis, ku
ris žaidė netoliese, atsiliepė: 
“Mano imama irgi gali tą .patį 
padaryti.”

GEGUŽINĖ

vasara: 
keikėsi,

Rinkimuose SUV. VALSTIJŲ busiančio prezidento, tu! 
biznieriai ir taip žmonės vieni balsuoja už Demokratų parti 
ją, o kiti už Republikonų Probicionierius. Darbo žmonėm 
balsuoja už savo Darbininkų kandidatus, kad išsirinkti ge
riausią žmogų už liaudies reikalus kovotoją, Amerikos Pre
zidentu. BET NĖRA SKIRTUMO, už kurias politiškas par
tijas balsuos, vienok VYRAI supratlyvi ir žinunai, rūkytojai bei myietojai 
GERU cigarų, tai visi balsuoja už JOHN’S CIGARUS; todėl kad jie yra la
bai malonus, puikiai kviapia ir rūkant džiaugiasi, kuris visiems patinka ir yra 
pripažinta darbininkų ir Intelegcntų. kad tai geriausi Cigarai tik pakeliant pirš
tą netik Lietuviai, bet ir Amerikonai reikalauja “DŽIAN CIGAR ”; nes yra 
RANKOMS padaryti iš geriausio IMPORTUOTO ir DOMESTIC TABAKO. 
Guarantuoja, kad dar geresni kaip pirmiaus buvo. JOHN’S, JONO Cigarai tik 
10 centų, arba po vardu PETRO, o L. D. K. VYTAUTO po 15c.

Garbe visiems, kad Lietuvių išdįrbyste su Žydais ir gali kovoti ir su 
Trustu. dirbtuvių Cigarais, todėl, kad NAUJOKŲ geresni Cigarai, negu kitų! 
MĖGYK. o visada mylėsi juos rūkyt, nes kitokį nepatiks, kaip tik brolių lie
tuvių išdirbystčs.

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai Lietuviai, netik BROOKLYNE, N. 
Y., bet ir kituose Amerikos miestuose, reikalaukite nuo savo biznierių paminė- 

- tais vardais Cigarų, apart JOHNS ir su lietuviškais parašais PETRO ir VY
TAUTO Cigarų KRAUTUVĖSE, RESTAURACIJOSE, UŽEIGOSE, KLIU- 
BUOSE, SALĖSE ir ant BALIŲ, MES visur išsiuntinėjamo biznieriams ir pri- 
vatiškai žmonėms rūkyt ir lėšas pačtos apmokame. Vietiniai ateikit, o iš kitur 
adresuokit rašant: . , * , ...

NAUJOKŲ CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION A V., BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKOSE kolionijosc reikalaujam Agentų kur dar neturim.
Rašyk mums! Nes lietuviai biznieriai mus išdirbystčs cigarus perkasi bizniui, 
tik reik jiems ant vietos pasiūlyt arba nugabenti GERAS PELNAS!

; LAISNIUOTA 
LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Tamkiene 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Te/.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Avė.: imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

Pr «ū
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MILIONO DOLARIŲ SALĖ

GRAŽUS 
MODERNIŠKI 
KAMBARIAI 

SUSIRINKIMAMS^ 

TELEPHONE: 
STAGG 7792

£>■
P.B
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PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieniai ir renginio komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijai pai—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
Ttfe $1,000.000 Ball Room

318 GRAND STREET C«r. H^meyer St. BROOKLYN, N. Y.
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JUOZAS GARŠVA
-zGRABORIUS:-

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. 
Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietai 

laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

I

Viriui Minėtais Reikalait Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti
C/X

231 Bedford Ave. * 0 F1 s A y— 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

—: O F I S A I :— ii
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“Prakeikta šiemet 
tam lietui galo hera, 
pro langą žiūrėdamas, Jonas 
Vakarušninkas.

“Kad velnias butų tą lietų 
kur nujojęs: kiek gegužinių 
jis sutrukdė!” —- barėsi ir neri
mavo jo sesute Marė.

Vakaras. Sdulutė nusėdo už 
miško. Lietutis, turbūt, jauni
mo pagailėjęs, užkimšo savo 
kubilą. Miške neužilgo pasigir
do armonikos griežimas. Pasi
pylė keliais kelnuoti ir sijonuo
ti žmonės, išūkauja,* rėkia, lyg 
žydai prieš Baisiąją Dieną.

Graži miško aikštelė biskil
tį šlapia. Bet tai niekis! Juk 
karštus daiktus vis vandeniu vė 
sina. Muzika griežia, vyrų ko
jos sutrepsėjo, merginų sijonai 
suvepsėjo. Trepsi vyrai, o pur
vas taškosi į visas puses ir t y- ( _ J
ška ant pono Tvardausko vei
do, kuris, sakoma, kabąs tarp 
žemės ir mėnulio. Niekis, kad 
veja pasidarė kai. kisielius.

Sutemo. Kojos vis pinasi, bet 
jau kipšukai šnibžda į ausis. 
Jau porelės, kai karveliai, sliuo 
gia į tankumynus. Likosi tik 
“numylėti” muzikantai. O krū
muose burkuoja, ulba, spau
džiasi viens prie kito. Jau ir 
rasa šalta krinta, o apačioje 
sa'ldi žemė šventa, bet žmo
gaus kūnas to nejaučia.

Rytas. Saulutė tiek pasikilė- 
jo, kad boba sU kačerga jau 
nepasiektų. Svečiai ima aplei
sti krumus ir eglutes. Nedė
kingi, tačiau, svečiai: n epą dė
koj a už malonią viešnagę. Ai
manuoja tūlos seserėlės, kad 
joms suglamžytos, suvoliotos 
suknelės. Bet motynėlės, pasi- 
glemžę nuo sqpuko rugių pūre
lį, nutempia pas Mauškį ir vėl 
nuperka kitą.

Slinksta dienos, savaitės bė
ga, praūžia ir apskriti mėne
sėliai. Skaito tūla seselė, kad 
jau devintas mėnuo po geguži
nės ir taisosi lizdą perėti, kai 
kvarkianti vištelė.

“čiučiu-liuliu, mažutėli, vil
kas nujojo tavo tėvutėlį: lop
šelis linguoja, mergelė aima
nuoja, o išsigandęs bernužėlis į 
Braziliją važiuoja.”

O bobšė sako savo seniui: 
“štai tau, Jurgi, devintinis: 
Barbės pilvas jau sutinęs. Ot, 
prakeiktos tos gužynės, kad lie 
ka balsas tik lopšinis!”

P. Kriukelis.

88.
Before me, a Notary Public in and 

for the State and county aforesaid, 
personally appeared J. M. Danielius, 
who having been duly sworn accord
ing to law, deposes and says that he 
is the Business Manager of the 
Vienybė and that the following is, 
to tho best of his knowledge and be
lief, a true statement of the owner
ship, management (ant if a daily pa
per, the circulation), etc., of the afore 
said publication for the date shown in 
the above caption, required by the 
Act of August 24, 1912, embodied in 
section 443 Postal Laws and Regula
tions, printed on the reverse of this 
form, to wit:

1. That tho names and addresses of 
tho publisher, editor, managing editor, 
and business manager are:

Publisher Lithuanian Vienybe Publ. 
Co., Inc.

193 Grand St., Brooklyn, N, Y. 
Editor Vytold Sirvydas.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Managing Editor — None,
Business Manager, j. M. Danielius, 
193 Grand St,, Brooklyn, N. Y.
2. That tho owners are: (Give 

names and addresses of individual 
owners, or if a corporation, give its 
name and tho names and addresses of 
stockholders owning or holding 1 per 
cent or more of the total amount of 
stock). Lithuanian Vienybė Publish
ing Company, Inc/

Mrs. Magdelene Mažeika,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

3. That the known bondholders, 
mortgagees, and other security holders 
owning or holding 1 per cent or more 
of total amount of bonds, mortgages, 
or other securities are: (if there are 
none, so stato.) — None.

4. That the two paragraphs next 
above, giving the names of owners, 
stockholders, and security holders, if 
any, contain not only the list of 
stockholders and security holders as 
they appear upon the books of the 
company but also, in cases where the 
stockholder or security holder appears 
upon the books of the company as 
trustee, or in any other fiduciary rela
tion, the name of the person or cor
poration for whom such trustee is act
ing, is given; also that tho said two 
paragraphs contain statements embrac
ing affiant’s full knowledge and be
lief as to the circumstances and condi
tions under which stockholders and 
security holders who do not appear 
upon the books of the company as 
trustees, hold stock and securities in a 
capacity other than that of a bona 
fide owner; and this affiant has no 
reason to believe that any other per
son, association, or corporation has 
any interest direct or indirect in the 
said stock, bonds, or. other securities 
than as so stated by him.

J. M. Danielius, 
Sworn to and subscribed before mo 

this 26th day of Sept., 1928.
J. O. Sirvydas- 

(My Commission expires March 30th 
1930) (Seal)

Aptiekose 15c and 25c4

Turi Skannų Šaltamėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj. SKAITYKIT IR PLATINKIT 

“VIENYBĘ

T'

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, šav.

JEIGU NORI BŪTI SVEIKU 
IR STIPRIU, VALGYK

Keptuv et 4®

54 Maujer St., tel.: stagg 6533 B’Klyn, N- Y. į
• . . • 44. vi...; • j. .

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų;< Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysimi ’prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I. 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

RESTAURANTAS
I

į

65-23 Grand Ave. Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.

Gaminame Lietuviškus, Ruiiškui, Vokiškus taipgi ir Angliškai 
valgiui. Kuris nors sykį pribuna pas mos ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieria. neš skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
l ■.. . . J. .,

802 Washington Street, New York City, N. Y.

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dan del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s 1 v a ž i- 
nėjimami. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

m i L i o N A i 
TVIRTINA 
didelę vertę

Santai Midy 
kuri

Saugiai Lengvina
Nereguliarį 
Šlapinimasi

SENŲ ŽMONIŲ 
Parduoda A pliekose

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

, . vš» /• ?

Naujoj Puikiausioj Fotografijų
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS
Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS

1

' f ”
J /. i* ,

4
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| ii POETAS BALMONTAS - LENKIJAI

(Laiškas iš Franci jos)

pu-
mo-

Vilniaus klausime musų 
sėje yra viena labai didelė 
ralinė jėga — tiesa ir teisėtu
mas. Ir toji jėga anksčiau ar 
vėliau padės mums jį atgauti. 
Kad toji jėga ir dabar už mus 
kariauja, gražiai parodo ’kad 
ir žemiau dedamas rusų poeto 
K. Balmonto atviras laiškas 
Lenkijai.

Konstantinas Balmoritas, gy
venąs jau ilgėlesnį laiką Frak
cijoje, Caiplbretone, įžymiausias 
nūn rusų poetas ir pasauliniai 
•žinomas, didelis rlusų ir iš viso 
Slavų (patriotas ir, kas šiuo at
veju ypač svarbu, didelis Len
kijoj ir lenkų draugas, nors ir 
stovįs atokiai nuo politikos, ta
čiau prisiklausęs francų, lenkų 
ir k. .balsams Vilniaus klausi
mu, -neiškentė tos netiesos, kuri 
lenkų ir jų politinių dradgų 
taip įžūliai vis' rodoma šiuo 
klausimu ir štai pakėlė savo ne 
šališką, aiškų ir griežtą balsą 
prabildamas į lenkus.

Tąjį gražų ir įspūdingą savo 
laišką gabusis rusų dainius, jau 
kurį laiką gyvai susidomėjęs 
taip pat ir lietuvių kalba, mu
sų dainom ir naująja literatū
ra ir palaikąs gana gyvus ry
šius taip pat ir su lietuvių kai 
kuriais rašytojais, malonėjo šio 
mis dienomis atsiųsti poetui p. 
Liudui Girai, įgaliodamas jį pa 
dėti “Lietuvos Aido” dienrašty.

“Nežinau — ar bus išgirstas 
ir suprastas prideramai mano 
balsas, ar ne, tačiau mano bal
sas bus, (kaip visuomet, širdies 
mylinčios ir teisios širdies bal
sas. Nebegaliu jau daugiau pa
kęsti netiesos, padarytos tų, ku 
riuos aš myliu; netiesos, nūn 
palaikomos neteisėtais ir netei
singais žodžiais. Kalbėsiu kaip 
poetas ir paprastas žmogus, pri 
pratęs būti visiškai teisingas ir 
su tais, kuriuos jis myli, ir net 
gi su tais, kurie yra jam prie
šai. z ,

Nemanau, kad visoje lenkų 
žemėje atsirastų nors vienas 
rimtas mano nedraugas. Mano 
santykiavimą su Lenkija, nu
kankinta trijų barbariškųjų ga
lybių, pasidalinusių jos karali-į vusios broliška sąjungininke, 
i n X i nit-1 m 1 n Irnllr. zM z-vn 1 T 4-n A-r. .4- v. . « 4.1 X.'

ji ir turi dyglius. Nors pas 
geriausiąjį 19-jo šimtmečio an
glų poetą Shelly buvo daugy
bė menkų eilėraščių, ir daugy
bė nepakenčiamos politikos, ir 
išviso daug silpnybės, jis ne
nustoja buvęs augščiausios an
glų brikos genijus ir mylimiau
sias mano poetas, su kuriuo aš 
išgyvenau savo jaunystę, ir ku
rio visus kurinius atpasakojau, 
kaip mokėjau — rusų kalba. 
Bet nusikračius, pagaliau, dvie
jų šimtmečių vergija ir tapus 
vėl gražia, laisva Lenkija, jau 
pirmomis savo laisvės dienomis 
varu užgrobia miestą, kuris iš 
seno — kaip tai visų tautų net
gi vaikas žino, — buvo sostinė 
kaimynės tautos, šimtmečius bu

ja, aš per ištisus kelis dešimt
mečius pareiškiau taip iškalbin 
gai, jog ‘kada, lenkų rašytojų 
pasikviestas, aš buvau nuvykęs 
lenkuosna pernai metų pavasa
rį ir išbuvau ten keletą mėne
sių, aš visada tegirdėjau iš len
kų ir skaičiau lenkų spaudoje 
nuolat be atmainos pasikartoja 
mą žodį: “Ištikimas Lenkijos 
ir lenkų draugas, lenkų litera
tūros ir lenkų kalbos drau
gas.” Toks aš ir pasiliksiu, net 
jeigu nebusiu dabar išgirstas. 
Viena paklaida ir kelios pa
klaidos nenustato mano pagrin
dinio santykiavimo nei su atski
ru žmogumi, nei su visa kuria 
tauta, nei su kuriuo nors pasi
reiškimu. Aš myliu rož£ nors

* T

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
telius nuo salčioj, jokių šalčių. nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo 1
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą^— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių 
ma gauti gerų pas —

tegali-

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X. 
Telephone Greenpoint 1411

TELEFONAS; STAGG 4037

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą .< 

atliekančio <

—: PLUMBERTO !

CHAS. WIRFEL, J
95 Starr St., Brooklyn, N.Y. ;

įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems < 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

tautos, taip pat nusikračiusios 
visais verguvės pančiais ir pa- 
norusios savo gerovę laikytį sa
vo pačioš rankose, nejaugi, o 
lenkiškieji mano draugai skam- 
biabalsiai lenkų dainiai, ir są
žiningieji lenkų mokslininkai, 
ir visi gerieji lenkai, kurių aš 
tiek buvau matęs ir Varšuvoje, 
ir Lvove, ir Poznanėje, ir seno
joje Krokuvoje — nejaugi tai, 
pagal jūsų sąžinę, yra geras 
ir neabejojamai teisus darbas? ! 
Netikiu, kad jMmyse nėra ma
no nuojautos. Tai — netiesi 
byla. Ir jokios Tautų Lygos, 
kur 
vos 
liai 
mu, 
ramia sąžine, nes jinai miegti, 
galės spręsti Belgijos ateitį, jei 
gu vėl Belgijon įsiverš vokiečių 
kareivis, arba nešališkai spręs 
del Suomijos, jeigu jos kaimy
nė valstybė, pasiremdama kita 
galinga valstybe, su kuria ji 
bus sąjungoje, pasiims sau Hel 
sinkūs, — jokia Neteisioji Ta
ryba nėra nei nurodymas, nei 
pateisinimas elgesiui, lygiam sa 
vo neteisėtumu pasielgimui tų 
trijų barbariškųjų galybių, ku
rios kitados buvo pasidalinu
sios tarpu savęs Lenkiją.

t
Aš nesu politikos žmogus. 

Niekuomet jU0‘ ir nebuvau. Bet 
juk tai, apie ką aš kalbu, nėra 
jokia politika, tik paprastas 
žmogiškumas ir žmoniškumas 
ar, tikriau, nežmoniškumas. Ne 
būdamas politikas, aš vis dėlto' 
skaitau daug laikraščių. Aš 
skaitau kartais jau tai rusų, 
francų, anglų amerikiečių; jau 
tai čekų, serbų, lenkų ir lietu
vių laikraščius. Ir vadinamoje 
didžiųjų valstybių Europos 
spaudoje aš apie lenkų-Lietu- 
vos ginčą nieko kita neskaitau', 
vien tik netiesą ir šališkus iš
sišokimus kai tik paliečiamas 
Vilnius. Bevardžiai internacio-

japonas sprendžia Lietu- 
liikimą, o paragvaj ietis gi- 
sielojasi Besarabijos liki- 
ir čilijietis, jei jis ten yra,

BUČERNĖ
HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

irJautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau* 
šių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilaaskas 
(Savininkai)

Feeriamint
Viduriams Kram

tyk Kaip Gumą
Kvapsnis Kaip

Metų
Aptiekose *"I5c, 25c

Tel. Stagg 0783

Patarnauju visiems be Skirtumo, parsamdau auto* 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos lemos.

Ateikite it Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N» Y.

Notary Public

Juozas Levandanckas
GRABORIUS

nalistai (jų kiek nori yra ir len 
kuose, ir francuose — miniu 
tas dvi šalis dėliai mano dva
sinio ir geografinio su jomis 
ryšio) įprikalba visokių užgau
liojimų apie Lietuvą, remda
mies aiškiai ne lietuviškomis in 
formacijomis. O iš kur papras
tas francas laikraštininkas, iš 
prigimties bevilčiai tamsus, kai 
jis kalba ne apie Franciją ir 
ne aipie francus, gautų savo pa
žinimus? Gėda man sakyti, kas 
informuoja tuos džentelme
nus. Aš iš jų 'pačių žinau — 
kas yra tie jų informuotojai. 
Puikiausias jiems argumentas, 
jog Lietuva esanti maža mažu
tėlė valstybėlė, ir dėlto sėdėk 
sau tyliau vandens, žemiau žo
lės, nors ir laikai save gyvai 
nuskriausta ir skriaudžiama.

Tačiau Lietuva, kurios impe
rija buvo nuo juros ligi juros, 
o dabar tapo nedidele valstybe, 
tačiau nenustojo turėjusi tokią 
galingą, ir puikią, ir seną kal
bą, kurios neturi net pačios 
didžiosios tautos, kalbą, kuri, 
geriausiųjų pasaulio kalbinin
kų žodžiu, esanti raktas įspėti 
daugybei ‘kitų senesnių ir nau
jesnių Europos kalbų mįslėms. 
Ir Norvegija— maža valstybė, 
tačiau dramatizmo jėga nebuvo 
niekur 19-jame šimtmety didės 
nio genijaus, kaip norvegų Ib
senas. Paminėsiu dar kitokią 
mažutę smulkmeną: samdomie
ji ir blogai painformuotieji re
porteriai turi panagėse mažu
lytį. juodai raudoną brūkšnelį, 
štai šita laibai mažutėlė smulk
mena baigia, bet kokią apie 
juos kalbą.

Aš neturiu absoliučiai jokių 
davinių, kad galėčiau susidary
ti sau bet kokią nuomonę apie 
ministerį pirmininką p. Volde
marą. TačiaUį kada sąmoningai 
ar nesąmoningai sakoma ne
tiesa, įtikinėjant, jog jo griež
ta ir nustatyta kryptis Vil
niaus klausimo sprendime esąs 
girdi, jo asmeniškų savybių da
lykas, aš žinau, jog tai yra dan 
gun šaukiantis melas. Nėra ir 
negali. būti lietuvio, to. vardo 
verto, kuris nežinotų, neatsimin 
tų ir nejaustų, jog Vilnius, Die
vo ir žmonių įstatymais, pri
klausė, priklauso ir turi pri
klausyti Lietuvai. Kokiu budu 
Vilnius grįš Lietuvai? Manau, 
ne karo keliu. Manau, ir noriu 
manyti, jog čia turės būti bro
liškas taikus susitarimas. Ta
sai generolas, kuris kadai prie
vartos jėga, pasunkino kalba
mąjį klausimą, tas generolas, 
kurio vardo aš nenoriu čia mi
nėti iš dalies del įgimto man 
nemalonaus jausmo, kai tik pa
liečiamas, kuris nors prievar
tos žygis, iš dalies dėlto, kad to 
žmogaus vardas toli gražu ne
gali puošti tos ilgos 4r gar
bingos vardų eilės, kuri žėri iš 
garbingų Lenkijos kūrėjų met
raščio lapų, jisai labai blogą 
padarė patarnavimą Lenkijos 
valdytojams. Aš esu įsitikinęs, 
jog tarpe lenkų branginančių 
laisvos Lenkijos garbę, atsiras 
nemaža žmonių, laisvai, o ne 
vergiškai žiūrinčių į šį klau
simą. Kur yra dvasios tiesa ir 
minties laisvė, ten kiekvienas 
nesusipratimas, kiekviena pai
niava gali būti išnarplioti pa
doriai ir taikingai.

šių metų Balandžio mėn. ,10 
d., Velykų nuotaikoje, aš para
šiau eilėraštį, kurį čia, gal tik, 
bus -pravartu priminti. Aš jį 
čia išrašiau ir dar kartą kar
tojau : Visa, tai ką aš esu augš- 
čiau pasakęs, pasakiau vedinas 
širdies, nepratusios pakęsti ne
tiesos. Ir šis eilėraštis, kuris 
tenebus vien sapnas, bet te
pasidarys kuo veikiausia tikre
nybe.
Sapnuoju aš: ateis diena, taip 

geidžiama, man,
Kaip puls glėbiu kits kito: Len 

kai ir Lietuviai,-
Sunkus jų buvo kelias, bet mus 

dvasia turtinga,
Ir neišsenkamai gyva kūrybi

nė galia mus.
Sapnuoju: bus diena — supras 

šviesiai kits kitą
Bulgaras, serbas, čekas, rušas 

ir lenkas.
Ir Baltijos žiemai pažvelgs pie- 

tuosna meiliai,
Supratę, jog tarp žvaigždžių -

jų vienybės ženklas
Matau aš: nusikalsiu! mes gran 

dį tokią puikią.
Kiekvienas turi savo krašta, 
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namą, sodą, mišką,
Ir savo tėvų kalba ir motinos 

dailidę,
Tačiau visos kalbos vienodai 

skamba: Kristus kėlės!
— Liet. Aidas.

Del Brangumo Muitų 
Siuntiniams Į Lietuvą

AR ŽINAI? - KĄ?
Ogi "Vienybėj” yra naujų-naų- 

•' jausiu rekordų art. J. Babravi
čiaus: Kur Bakūžė ir T ūktai, I
Tykiai. Art. A. Vanagaičio: 

. Agota ir Mes Geri Žemaičiai. 1 • • •"Oh boy”, juos galima gauti 
bile kada už 75c. vieną.

"VIENYBĖ”
193 Grand st., B'klyn, N. Y.

“Naktis Svajonėms
Papuošta” Į

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu---- 60c.
Adresuokite:

"VIENYBE”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

DVIGUBAI DUODA, KAS 
DUODA MOKSLEIVIAMS!

Butų gerai, kad tautos veikė
jai, ypač kurie stovi arčiau 
Lietuvos Valdžios vairo, susi
domėtų muito klausimu del 
siunčiamų Amerikos Lietuvių 
siuntinių giminėms Lietuvoje.

Man teko susidurti su daug 
čionykščių Lietuvių nusiskun
dimų, kad minėtiem siuntiniam 
imama dideli muitai, kas dau
gelį sulaiko nuo siuntimo, o 
per tai daroma žalos mus bro
liams Lietuvoje, nes jie ne
gauna reikalingų jiems dalykų. 
Galėčiau pažymėti daug atsi
tikimų, ibet čia užteks ir šių po
ros.

Siųstas 20 svarų siuntinys A- 
polonijos Slyvinienės, jos sese- 
rei 
miestely, už kurį užmokėjo 
muito 70 litų, šių metų pava
sarį, mano siųstas siuntinys (21 
svaras) kainavo 26 dolariai, 
mano seseriai Teresai Banytei, 
Spūdžių kaimas, Pašiaušės vai., 
Šiaulių ap. už kurį muito su
mokėjo šimtą litų ir 25 centus.

Artinantis žiemai norėtųsi 
siųsti žieminių apvalkalų, bet 
turint minty, kad reikės užsi
mokėti šimtus litų muito, tai 
tik skriaudą padarysi Lietuvos 
žmonėms; nes pas juos litų 
mažai. Jeigu yra bud as, kuriuo 
prisilaikant galėtų išvengti mui 
tų, prašau paskelbti per laik
raštį “Vienybę,” už ką iš anks
to tariu ačiū ! Jonas Banys

K. Virškaitei, Pikelių 
už

ROŽĖ
Rožė skaitoma gėlių karalie

ne. Apie ją dainuoja poetai. 
Dabar rožių yra visokių spal
vų, bet iš pradžių, anot Graikų 
•legendų, rožė buvusi balta ir 
buvo pašvęsta dievaitei Dianai. 
Raudona virto tada, kada sykį 
dievaitė Venera, bėgdama pas 
savo numylėtinį Adonis, prasi- 
durė kojelę į rožių krūmo erš
kėčius.- Nuo to laiko baltos ro
žės, sako Graikų pasakos, virto 
raudonomis, kaipo atmintis Ve
neros, meilės dievaitės. Graikai 
rožę dar skaitė išminties bei 
tylos ženklu. Jų išmintingieji 
vyrai, rinkdamie^į Tarybą, ei
davo į kambarį, kuriame kabo
jo rožės ženklas.

Tos tautos, kurios rožę pa
žino, pasidarė visokių pasakų 
apie ją. Net žydai turi pasaką 
apie tūlą begalo gražią mergi
ną, kuri be pagrindo buvo įkai
tinta nekaltybės prasižengime 
ir nuteista sudeginti ant lau
žo. Bet nutiko keistas dalykas. 
Liepsnos puolė ant neteisingojo 
kaltintojo, o apie merginą atsi
rado ratas stebuklingų baltų 
rožių, kurių tos, ką buvo arčiau 
liepsnų, pasidarė raudonos. 
Liepsnos merginos nepalietė.

Senovės Persai turėjo šitokią 
legendą apie rožes į jų tiky
bos sugalvoto ją, Zoroastrą. Sy
kį išminčiai išpranašavo Persų 
karaliui, kad gims didesnis už 
jį žmogus, nelyginant kaip trys 
karaliai pranašavo Herodui Kri 
ataus gimimą. Karalius nusigan 
dęs įsakė išžudyti visas tuo lai
ku buvusias nėščias moteris. 
Bet Zoroastro motinai pavyko 
išlikti gyvai. Karalius, tą daži- 
nojęs, sugavo ją su kūdikiu ir 
nutarė pats jį nugalabinti. Bet 
pakėlus kirčiui ranką, ji tapo 
parai ižiuota. Karalius neatsi
leido, bet liepė kūdikį ant laužo 
sudeginti. Tačiau, tūla numato
ma galybė liepsnas nustūmė 
šalin, o kūdikis buvo rastas be
gulintis ant baltų rožių.

—V,

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

KALĖDŲ EKSKURSIJA 
Į LIETUVA 

Puikiausiu GrcitlaiviuAQUITANIA
Gruodžio (December) 5-tą Dieną, 1928 

iš New Yorko stačiai Į Gherbourgą, 
o iš ten gelžkeiiu į Kauną

Pusšeštos dienos vandeniu, pusantros paros gelžkeiiu —•- ir jau busite Lietuvoje, 
kur linksniai praleisite Kalėdų ir Naujų Metų šventes, pasivėžinsite rogėmis, 

ramiai praleisite ilgus žiemos vakarus giminių ir draugų būryje.

Ekskursiją veda žinomas visuomenės darbuotojas Cunard Linijos Lietuviškojo 
Skyriaus Viršininkas

■ - V.1 . \
p. Pijus Bukšnaitis

Vėlesni Išplaukimai iš New Yorko:
BERENGARIA------Gruodžio 14, Sausio 4
MAURETANIA------Sausio 11, Vasario 16
AQUITANIA------------- Vasario 1, Kovo 1

Užsisakykite vietas ir klauskite paaiškinimų arčiausioje 
musų agentūroje, arba rašykite mums:

CUNARD LINE
Lithuanian Dpt.

25 Broadway New York

NĖRA KITO TIESESNIO KELIO Į LIETUVĄ
ARBA IŠ LIETUVOS I AMERIKĄ KAIP PER

---------- : ANT:----------
BALTIC AMERIKOS LINIJOS

bartinių aplinkybių yra malonus ir visai keleivių nevargina.
KODĖL LIETUVIAI VAŽIUOJA ANT ŠIOS LINIJOS?

1) Nepertraukiama kelionė iš porto Į portą
2) Nereikia trankytis geležinkeliais po svetimas šalis
3) Lietuviškai galima susikalbėti su laivo aptarnautojais
47 Geras valgis ir mandagus patarnavimas
5) Kasdieną judami paveikslai ir koncertai
6) Išpildomi laivo orkestros, Įvairus žaislai, šokiai ir t; t.

' KAINOS 
IŠ KAUNO:

Trečia Klesa

$125.
Valdžios Tax

Ekstra

KAINOS 
I KLAIPĖDĄ 
Trečia KI. $107. 
I abi pusi -181. 
Turistine 3 klesa 
(arba buvusia II) 
klesa - $122.00 
I abi pusi 203.50

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ Iš NEW YORKO:
S. S. ESTONIA---------- - ---------Spalio (October) 6
"POLONIA''---------------------------Spalio (Oct.) 27

Su Įvairioms Žinioms Kreipkitės i Vietos Agentą ar i Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STREET, NEW YORK, N. Y.
Union Trust Bldg. Pittsburgh, Pa.
315 So. Dearborn Street, Chicago, Illinois

VYRAI IR MOTERYS

S
 Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš

trių ir Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, Įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, scL 
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai. Serumai ir vakcinai,

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N.Y.
Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.
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SS ESTONIA PASISKUBINA

RUGS. (SEPT.) 29 D., 1928

1 Brooklyno ir Apylinkės Žinios
I i 1“Vienybės” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427
i

UŽSIBAIGUS “VIENYBĖS
EKSKURSIJOS
REGISTRACIJAI

Su šiuo šeštadieniu užsibaigė 
registracija į “Vienybės” Ru
deninę Ekskursiją, kuri išvyks 
Lietuvon ateinantį šeštadienį, 
Spalių 6 d. laivu “Estonia.”

Dabar tik norim paragint 
gerbiamuosius musų ekskursan 
tus (-es), kad savo bagažus, 
kuriuos nesiveš prie savęs, jau 
nuvežtų į Baltic Amerikos Lini
jos dokus dar ateinantį Penk
tadienį, Spalių 5 d.

Taipgi meldžiami nepasivė- 
lintb į laivą! Laivas išplauks 
Spalių 6, nuo 11 vai. iš ryto, 
nuo 43rd St. prieplaukos, Broo 
klyne, N. Y.

RODYKLĖ Į ŠIRVYDO 
IŠLEISTUVIŲ BANKIETĄ

Šį Sekmadienį, Rugsėjo 30 d. 
įvyksta šauni vakarienė, pami
nėjimui gerb. Sirvydo 25 metų 
redaktoriavimo sukaktuvėms ir 
jo su žmona išleistuvėms Lie
tuvon.

Iš Rengimo Komisijos suži
nota, jogei bankietas bus vie
nas, kada iš čionai buvusių di
džiausių. šiuomi pranešama vi
siems atvažiuojantiems iš ki
tur — kelio rodyklė į bankieto 
vietą.

Reikia iš Brooklyno važiuo
ti į Maspethą, Grand St. gatve, 
ir pasiekus už viršum einan
čio gelžkelio tilto, pirmąja gat
ve — Betts Av., pasukti po kai
rės, iki Maspeth Av., kur už 
keleto blokų ir pasiekiama Klas 
čiaus Svetainė.

Na, ir iki malonaus pasima
tymo !

ti. L. TAUTININKŲ KLUBO 
SVARBUS SUSIRINKIMAS

Am. Liet. Tautininkų Klu'bo 
mėnesinis susirinkimas įvyksta 
Spalių 3 d. nuo 8 vai. vakare, 
“Vienybės” salėje, 193 Grand 
St.

Prašome visų narių atsilan
kyti, kadangi, apart kitų klau
simų, turime svarbų klausimą, 
— prisirengimą prie Vasario 16 
dienos aipvaikščiojimo (Lietu
vos Nepriklausomybės paskel
bimo) ir antra — tai bus pasku 
tinis susirinkimas prieš išva
žiuosiant ponams J. O. Sirvy
dams Lietuvon, kuriame musų 
senas darbuotojas lietuvybės ir 
Lietuviams, pareikš savo atsi
sveikinimo žodį.

A. L. T. K. Pirm.,
J. Sagevičius.

Iš L. M. G. D.
SUSIRINKIMO

šį Ketvirtadienį įvyko skait
lingas Lietuvių Moterų Globos 
Draugijos susirinkimas. Įsirašė 
šie nauji nariai (-ės): Magdė 
įSagevičienė, Ieva Baltušnikie- 
nė, K. Strumskis, J. Rugis, J 
Baltušnikas ir Ed. Riekus. Už
simokėjo šie senieji: J. Ginkus, 
F. Vokietaitis, T. KLimienė.

K. Širvydienė, išbuvusi 5 me
tus L. M. G. D. pirmininke ir 

I dabar Lietuvon išvažiuodama, 
: atsisakė. Jos vieton išrinkta — 
M. Sagevičienė. o jos pagelbi- 
ninke — I. Baltušnikienė.

Kiti valdybos nariai palieka 
tie patys: J. Viza — prot. se
kretorium, M. Danielienė — f.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

•K A,, jk
7.1

•R

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžiame cilinderius, iš- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudąvojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir sųvirinam bei nutekinam, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Darome >viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

Tarsi

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI! Į
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO

kiekvieną ligą. Žinodamas 
patarnauti, 'parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan

50c., 75c. IR $1.00.25c.,

Apynių Grybelių Lelijų šaknų
Aviečių uogų Gvazdikėlių ‘Rūtų
Anižių sėklukių Imbiero šaknų Rožių
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų žiedų

Juodšaknių
Kadugio uogų

Remunėlių
Seneso plokščiukių

Badijonų Kaštavolų Šalmėčių
Čepronėlių Kmynų Šalavijų
Čobrių Liepos žiedų Seneso lapelių
Čyščių Lisnikų Šafronų
Dobilų Metelių Trių devynerių
Daržų našlelių Medetkų Traukžolių
Dcvinmcčių durnropių Mėlynių uogų Totorkų šaknų
Džiugelių Našlelių Turkiškų pipirų
Dagilių Puplaiškių Pinavijų šaknų
Debesilų Parušanijos ir T rukžolių
Garstyčių daugybę kitokių Valerijono šaknų

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kąlboj apie kokią lietuvišką gy
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa
dos kuogreiČiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

ŠTABO AČIŪ!

“Vienybės” štabas šiuomi 
siunčia širdingą ačiū Antanui 
Stankui į Stottville, N. Y. už 
bušelį dailių Sekle grušių, ku- 

! rias Stankus štabui prisiuntė.

sekr., H. Vizienė — iždininke.
P-nia Klimienė pasakė dailią 

jprakallbėlę, taipgi ir p. Viza, 
kuriam sumanius, išreikšta pa
dėka atsistojimu p-niai širvy- 
dienei už jos nenualsų darbavi- 
mąsi, taipgi “Vienybės” 
gai, kuri L. M. G. D-jai 
met gelbėjo ir užjautė.

Nutarta įduoti p-niai
dienei nuvežti pinigų Kaunan 
ir Ulytėlėn, našlaičiams.

Nutarta laikyt susirinkimus 
kas mėnuo pirmas Trečiadie
nis “Vienybės” Svetainėje.

Buvo manoma, kad Baltic A- 
merikos Linijos laivas “Esto
nia” atvyks į New Yorką Spa
lių 1 d., atveždamas nemažą 
būrį grįžtančių Lietuvių eks
kursantų ir emigrantų.

Bet “Estonia” ratus pasuko 
greičiau ir atplauks sekmadie
nio ryte, Rugsėjo 30 d.

PERORGANIZAVIMAS 82- 
ROS DIVIZIJOS Į NACIONA- 
LĘ ORGANIZACIJĄ

MIRĖ

įstai- 
visuo-

Širvy-

Ona Kulbokas, 38 metų, 231 
Bedford Av., mirė Rugsėjo 26, 
Bus palaidota Rugsėjo 29 
po pietų Alyvų kapinėse.

Laidotuvių direktorius 
J. Garšva.

vai.

yra

MASPETHO AUDITORIJOS
KONCERTAS IR BALIUS

VYKSTA LIETUVON
S. ŠIAUČIULIS

Daugeliui žinomas namų sta
tytojas ir visuomenės veikėjas, 
p. S. šiaučiulis iš Maspetho 
vyksta Lietuvon su “Vienybės” 
Rudenine Ekskursija.

A
L
A

T S U K I T E
AI K RODŽIUS
T G A L

“Vasarinis laikas” oficialiai 
pasibaigs šį sekmadienį, Rugsė
jo 30, kada antrą valandą sek
madienio ryto laikrodžiai bus 
atsukti vieną valandą atgal. Ir 
vėl tada susilyginsime su gam
ta.

Geriausia yra atsukti laikro
džius viena valanda atgal ei
nant gultų šeštadienio vakare.

GRĮŽO “DIRVOS” 
REDAKTORIUS

Laivu “America” grįžo “Dir
vos” redaktorius su žmona iš 
Lietuvos, K. S. Karpavičius. 
Sakosi, iš Lietuvos parsivežęs 
geriausių įspūdžių. Taipgi tu
rinį naujam istoriškam roma
nui iš kryžiokų gadynės. Da
bar -per “Dirvą” eina jo roma
nas “Baltijos Aras", kuris 
skaitytojams gerai patinka.

Laivas “America” stojo ne 
New Yorke, bet Bostone, ir iš 
ten p. ’Karpavičius tiesiai išvy
ko į Clevelandą.

GRĮŽO IŠ ATOSTOGŲ

“Vienybės” redaktorius, Vy
tautas Sirvydas, grįžo trečia,- 
dieny iš atostogų, kurias pralei 
do ant Stankaus farmos, ir 
vėl eina savo pareigas redakci
joj.

JAUNIMAS PIKTINASI

Gavome iš vieno musų ben
dradarbio pranešimą, kuriame 
nurodoma, kad Lietuvių jauni
mas pradeda piktintis Italų 
daugėjimu lietuviškuose paren
gimuose. Priežastis, sakoma ta, 
kad samdoma Italų orkestros, 
su kurių muzikantais ateina 
draugų, kurie vėliau tyko pasi
juokti iš Lietuvaičių.

Sakoma, kad Vyčių parengi
me Klasčiaus salėje Rugs. 3, 
Italų butą veik tiek, kiek Lie
tuvių.

Lietuviai turėtų visados sam
dytis tik Lietuvių orkestrą.

GRĮŽO P. KALTAVIČIUS

“Vienybės” agentas, Petras 
Kaltavičius, sugrįžo, išbuvęs sa 
vaitę Philadelphijoj ir apylin
kėje 1929 metų kalendorių ir 
“Vienybės” prenumeratos rei
kalais.

Jei kurie vietiniai biznieriai 
norite pamatyti dailių pavyz
džių 1929 metų kalendorių, pa 
telefonuokite į “Vienybę,” 
Greenpoint 2427, ir p. Kaltavi
čius mielu noru pas jus pri
bus.

Maspetho Lietuvių Auditori
jos Bendrovė, kurios tikslas y- 
ra pastatyti Maspethe tautišką 
svetaiinę, rengia koncertą ir ba
lių Lapkričio 18, 1928, Labor 
Lyceum salėje. Koncerto pro- 
gramon įeina chorai, solistai, 
šokikės ir pianistė.

Komisija.

New Yorke, Sept. 21, 22 ir 23 
dd. Hotel McAlpin atsibuvo su 
važiavimas-konvenci j a, 82-rcs 
Divizijos National Army. Su
sivažiavimo tikslas, — paversti 
minėtą diviziją į pastovią, na- 
cionalę organizaciją. Dalyviai 
susidėjo nuo augščiausio gene
rolo iki “buck private.” Atsto
vavo visas divizijos grupes. 
Kaip jau žinoma, ši divizija y- 
ra vadinama “All Americans;” 
tai ir kalbose tas buvo pabrėž
ta. Gen. Ducan, kalbėdamas, 
pareiškė, kad ši divizija atsto
vauja netik visas Suvienytas 
Valstijas, bet ir visas Tautas.

Leitenantas E. 
komandierius 319 
Hqs. . Co. susitikęs 
miausiai paklausė:
nejau apie savo tėvus Lietuvo
je?

Aš manau, kad kiekvienas 
Lietuvis, tarnavęs šioje divizi
joj, gerai 
(H).. ‘Hqs. 
ganizuota 
Draugija.

Sekanti
įvyks po 2 metų Atlanta, Ga.

G. J. Jokūbaitis.

REIKALINGA
REIKALINGA vyras prityręs kiek par
davimo bizny, su rekomendacijoms, mo
kantis angliškai susikalbėti. Gaus algą ir 
komisą. Vieta nuolatinė ir gera proga a- 
teičiai. Gerai butų, kad turėtų autOmobi- 
lį, už ką gaus atlyginimo. Atsikreipkite 
tarp 8 ir 10 vai. ryte: 239 Grand St., 
tarp Roebling St. ir Driggs Ave., Brook
lyn, N. Y. (119)

PASIRENDAVOJIMUI
IŠSIRANDAVOJA geras kambarys del 
gero žmogaus. Kad butų ir su vaiku —- 
aš būdama namie galėsiu prižiūrėti. 139 
Stagg St., Brooklyn, N. Y. (Ant antru lu
bų). (119)

tinkama bent bizniui, kostumerskam 
kriaušiui ar bent bizniui. Vieta apgyven
ta lietuviais. Išsirandavoja už prieinamą 
kainą. Ši vieta išdirbta del kostumersko 
kriaučiaus per pereitus 5 metus. Randasi 
kambarys užpakaly štoro. Atsišaukit pas: 
Jurgis Svetulis, 200 North 2nd St., Har
rison, N. J. (19)

PROFESIONALAI UŽGIRIA
KNYGĄ “AMERIKOS
LIETUVIAI”

Rugsėjo 19 d. D-ro J. Valu- 
ko namuose įvyko Lietuvių pro
fesionalų pasitarimas, kaslink 
kun. Draugelio ruošiamos kny
gos — “Amerikos Lietuviai.”

Dr. Vencius perstatė jos ge
rą tikslą. Dr. Vinikas pareiš
kė jos svarbą, sunkenybes ir 
keblumus. Dr. Petriką pakėlė 
klausimą priesaikystės. Dr. Va 
lukas pastebėjo: ar verta už
dėti profesionalų antspaudą ir 
cenzūrą, paliečiančią profesi
jas? Dr. Pau'lionis — kalbėjo 
apie amerikonizmą. Adv. Ure- 
vich Įnešė, kad visi 'profesiona
lai augintų usus. Adv. Wentz 
patarė geriausiai išpildyti dar
bą — tai išdalinant profesiona 
lams anketas.. Farmaceutas 
Varnas pakėlė klausimą
profesionalai dalyvaus “in cor 
pore” ar individualiai? Toj 
linkmėj dar kalbėjo Apt. P. 
Kundrotas.

Nutarta — gautį anketas ir 
išdalinti bei išpildyti jas.

Profesionalas.

ar

F. Snider, 
F. A. (H) 
mane, pir- 
ar aš suži-

IŠSIRANDAVOJA 3 kambariai, su vi
sais įtaisymais, elektra. Renda pigi. Ma
tyti kambarius galima any laike. D. K., 
64 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (117)

pamena 319 F. A. 
Co., kur buvo suor-
Lietuvių Kareivių

Divizijos Konvencija

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Spalių 6 d. "Vienybės" Rudeninė Eks

kursija Lietuvon, išvyksta po vadovyste 
J. O. Sirvydo.

Spalių 14 d. Art. St. Pilkos vienintelis 
vaidinimas: "Kuomet vaikai buna. 17 me
tų", Transfiguration salėje.

Spalio 28 d. "Vienybės” Metinis Kon
certas, Klasčiaus Parke ir Salėje, Maspeth.

Lapkričio 4 d. vakare Lietuvių Opere
tės Choras stato operetę "Velnias Išradė
jas” Transfiguration'salėje.

Lapkričio 18. Maspetho Lietuvių Au
ditorijos koncertas ir balius Labor Lyceum 
svetainėj. 

---- ------------------------------------------

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ”

VISA EILE MUZIKALIŲ 
INSTRUMENTŲ

IŠSIRANDAVOJA 4 kambariai ir mau
dynė, su visais įtaisymais, elektra, štymas. 
Renda prieinama. Namas švariai užlaiko
mas. Tel.: Stagg 5938 ir Stagg 6533, 
38 Stagg Street. Atsišaukit į "Varpo” 
Keptuvę, 54 Maujer St., Brooklyn. New 
York. (117)

Telefonas: Stagg 9105

I DR. A. PETRIKĄ f 
ft LIETUVIS DENTISTAS g 
ft X-Spindulių Diagnoza ft

ft 221 South 4th Street X 
ft BROOKLYN. N. Y. ft 
ft (Priešais “Bridge Plaza” ft 

ft Valandos: 10—12 prieš piet X 
ft 2—8 po piet ft
X Penktadieniais ir Sekmadieniais ft 
ft tik sulyg sutarties

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandot:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

141 dili omit pagal tusi t ar imą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

ft Tel.: Mansfield 9319 S

| Dr. Ed. W. Žukauskas
ft 1114 Foster Avenue |
| BROOKLYN, NEW YORK «

PARSIDUODA f VALANDOS:— .
PARSIDUODA FARMA 78 akeriai že-' 
mės, 15 karvių, 1 arklys, 8 kiaulės, viš
tų ir ančių apie 200, namas 10 kambarių, 
reikalingos triobos: kaina $9,000. Vieta 
labai paranki. Kreipkitės šiuo antrašu:1 
Mr. C. Žygelis, R. F. D., Box 49 North 
Wilmington, Mass. (19) ,

PARSIDUODA Cafe ir Pul-Ruimis ir 
Bolių ritinyčia (Bowling Alleys) pirmos 
klesos padėty. 2 kambariai užpakaly. Ren
da $50 per mėnesį. Geras pirkinys grei
tam pirkėjui. 755 Magezine St., Newark, 
New Jersey. (117)

• SO. BROOKLYNE, 81 gatvės 1241. 
.naujas vienos šeimynos mūrinis namas, 6 
kambariai ir maudynė, štymas, parkei pad- 
lagės, garadžius užpakaliniam skiepe, vie
nas blokas nuo naujos viešos mokyklos. 
Matyk * Savininko Agentą ant vietos.

(07)

MASTER'S VOICE" 
U.S. PAT. OFF.

MARCA mOUSTRIAL ftC9>«TRA0*

Pianai ir Gramofonai visų kompanijų: 
Victoi;, Columbia, Okeh ir kitų. Rolai 
ir REKORDAI LIETUVIŠKI ir kito
kį. Naujausios modos ir visų daininin
kų. Taip-gi Smuikos, Mandolinos, 
Guitaros, Armonikos, Triubos, Bubnai 
ir daug kitokių daiktu. (CASH or 
CREDIT).

Prisiunčiam į namus. Taisonu ir tu- 
ninam Pianus ir Gramofonus, 
REIKALINGAS PAGELBININKAS

Savininkas
Jonas B. Ambrozaitis

5 60 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
Telefonas: Stagg 9942

g 6—8 P. M. | 
ft NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ |

ft Katjj Privažiuoti: — Franklin A v. $ 
ft karu persimainyt ant Park Circle a 
ft and Smith St. karo. Važiuojant J 
ft Brighton Beach Linija išsėskit ant S 
ft Newkrik Avenue. J

PARSIDUODA
6 šeimynų namas. Visas įtaisymas. Meti
nę rendą neša $2,700. Cash $6,000. Mr. i 
Mahler, 1 732 Stephen Street. (Ridge- | 
wood sekcijoj), Brooklyn, N. Y. (119) ?_

PASIDUODA 2 šeimynų medinis na- , 
mas su pribudavota muro dale. Su visais 
įtaisymais: elektra, štymas. Viso 12 kam
barių. Rėndauninkai apmoka visus eks- 
pensus. Kaina $6,000, o. su cash bus su
sitaikinta. Antrą morgičių paimu pats 
Mr. Rotman, 80 So. 2nd St., Brooklyn, 
New York. (118)

I

JeL 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Tel.: Newtown 4464 
įVOTARY PUBLIC

Shellan Music 
Academy 

pamokos
Piano Skambinimo ir Mu

zikos Teorijos 
Mokytoja

L. Bernice Šalinaite 
411 Evergreen Avenue 

Brooklyn, N. Y.
arti Gate Avė clevatorio stoties 

Telefonas: Foxcroft 85 23

Sutartis galima padaryti 
kreipiantis sulig nurodyto 

antrašo arba telefonu.

ŠALTA DIENA

(Undertaker)

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth, L. L, N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

v

Rugsėjo 27 šilimos tebuvo 43 
laipsniai, sako oro biuras. Tuo 
budu sumušta 1918 metų rekor 
das, kada tą dieną buvo 44 lai
psniai.

Delei to žymiai sumažėjo 
skaičius narių “bekepurninku 
klube.”

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobiliu* 
vutuvėmi. krikštynoms ir 

kitokiems pokiliama

TRYS FLORAI VISOKIŲ FURNIŠIU, GERU IR BISKĮ 
APGADINTU NUO DUMU IR VANDENS, TURI* 

BŪTI GREITAI IŠPARDUOTA IKI PASKU
TINIŲ Už BILE PREKĘ.

PATYS PRISTATOM į VISUS PRIEMIESČIUS 
Krautuvė Atdara Nuo 8 Vai. Ryto Iki 8 Vai. Vakare

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND STREET

tarpe Bedford ir Driggs Avės., BROOKLYN, NEW YORK
TELEPHONE: GREENPOINT 2372

------------- o-------------

ATIDARĖME Naują Krautuvę po No. 464 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. Užlaikome Naujausios Mados Rakandus, 

Kurie Parvežami Tiesiog iš Dirbtuvių.
Kviečiami Ateiti ir Persitikrinti!

MACY BROS.

Tel.: Stagg 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS
(BIELAUSKAS) 

FUNERAL DIRECTOR 
Laisniuotas Graborius

734 GRAND ST,

BROOKLYN, N. Y.
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